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RENUMERATA

Kur jera Warszawskiego 
■Wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 0, półrocznie rs. 4 koji. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
tię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Gesait 
stwie: rocznie rs. 12, półroczni* 
rs. 6, kwartaluie rs. 3, miesi? 
cznie rs. 1.

Za granicą miesięczni* 
rs 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. £ę dodatek poranny 
kop. 3.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Ziur/era Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-eJ 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 2G

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłoszę- 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Raj ch m a na 
i Br en dl era ulica Senatorska.

lledakcja, Administracja i Drukarnia: i*lac Teatralny nr. 9.— Telefon Hedakcji nr. 268. — Telefon Adminlstr. SIS.

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne woty- 
wy w kościołach:

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
o godz. 9-ej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), ku czci Matki Boskiej Czę
stochowskiej i przed Jej ołtarzem, o godz. 10-ej zrana;

św. Trójcy (po-trynitayskim), przed ołtarzem Pana Jezu
sa Nazareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, o godz. 
9 i zrana, poczem podawany będzie do ucałowania reli- 
kwjarz z drzewem Krzyża św.

— W kościele św. Marcina (po-augustjańskim) jutro, 
o godz. 10-ej zrana, odprawiona zostanie siódma nowen
na z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniem i procesją 
ku czci św. Tekli, panny męczenniczki, której uroczystość 
przypada w d. 28-ym b. m.

PRZEGLĄD POUTYCZHY.
K •eużzeituny wystąpiła z namaszczonem upomnie- 

*iem do „młodzieży szlacheckiej” w Berlinie, które 
Wszędzie da sią odczytać z tem zajęciem, jakie bu
dzi zwykle kwestja żywotna, w rdzeń swój trafiona.

„Wskazać należy — powiada organ zachowawczy 
junkierstwa storopruskiego—na straszliwą powagę 
następstw, przedstawiających się w postaci obłąka
nia i samobójstwa, a wiążacych się z życiem bez si
ły i obyczaju. Jeżeli wielkie majątki nikną na .to
rach wyścigowych i w klubach gry, zamiast służenia 
Wielkiemu celowi moralnego odrodzenia narodu; je
żeli życie spływa na nędznych miłostkach, które 
miewają początek, a nie miewają końca; jeżeli każ
de słowó-i każdy czyn świadczą o „duchowej ślepo
cie”— riaówczas mają słuszność ci, którzy z oburze
niem wołają: Precz z tym trądem, godzina wasza 
minęła! Precz!

„Ten okrzyk musi nabierać siły w miarę tego, jak 
Wyższe warstwy, czyli tak zwana arystokracja na- 
8?a coraz więcej żywiołu dostarcza zarazie, mnożąc 
przykłady bezpłodnego trwonienia sił i dając zły 
przykład masom, które w najskromniejszych nawet 
zakątkach przestały już być do tyła naiwnemi, aby 
nie zrozumieć kontrastu, jaki zachodzi pomiędzy wy
uzdaniem a obowiązkiem.

„Czyż nigdy nas historja niczego nie nauczy? Za
ledwie sto lat minęło, jak feodalizm, a z nim wszyst
ko, co korzeniem swoim sięgało w średniowieczność, 
Wobec naporu pasującego się w imię równoupra
wnienia „trzeciego stanu” runęło. Zaledwie sto lat 
temu, starsi z pomiędzy nas przypominają sobie dziś

..................................—ggggggg—

jeszcze owe straszliwe doświadczenia dni pełnych 
pokuty z opowieści naocznych świadków, a jednak— 
czyliż ta cała nauka nie poszła na marne? Znaki 
czasu tak mąlo są dzisiąj rozumiane, jak wówczas, 
nikt uie troszczy się o nie, albo mówi sobie w duchu: 
apris nousle dćluge\n

Zaiste źle być musi z obyczajami Berlina, jeżeli 
staroszlachecki, arystokratyczny organ, jakim jest 
hr tizzeitung, uważa za obowiązek swój wystąpić 

i z taką przestrogą Kassandry. Prawda, że Berlin dzi- 
j siejszy w niczęm niepodobny do tego „partykularza”, 
I jakim był przed erą Bismarka, przed erą upojeu po- 
- tęgą i sławą. Dzisiejszy Berlin zolbrzymiały, złoty, 
i marmurowy, błyszczący, rozkołysany piosnką cyni- 
j czną w setkach cafes chantants) jest stolicą europej- 
I ską yay excellence, prześcignął Wiedeń, a zbliża się 

wielkim krokiem do wyrównania Paryżowi. Prędzej, 
aniżeli można było zdaleka sądzić, zaczął go jednak 
widocznie toczyć robak zepsucia, które za rzymftin 
nazywało, się Kapuą, a dzisiaj nazywa się Paryżem. 
Berlin widocznie pozazdrościł Paryżowi nawet je
go — fizycznego i moralnego wyczerpania! Dla tych, 
którzy w zgermauizowaniu się ducha cywilizacji no
woczesnej widzą obniżenie się ideałów etycznych, wy- 
szlachetnionych przez rasę romańska, przystawałoby 

i pragnąć chyba, aby glos Kassandry rozpłynął się bez 
. echa w zatrutem miazmatami błyszczącej zgnilizny 
I powietrzu.

Na poniedziałek zapowiedzianą była w Rzynfe 
wielka rada ministrów, na której ułożyć miano treść 
mowy programowej, którą p. Crispi w d. 5-ym paź
dziernika wygłosi we Florencji na wydanym ku czci 
jego kolosalnym bankiecie. Mowa da hasło do roz
winięcia się gorącej kampanji wyborczej. Opinja 
publiczna rachuje na zwycięztwo Crispiego, rozumu
jąc słusznie, że przeciwnicy gabinetu zanadto się 

' w swojej barwie politycznej różnią, ażeby z żywio
łów tak bardzo różnorodnych dała się wytworzyć ja
kakolwiek koalicja. Przewódzcy starej prawicy 
zachowawczej, jak: Colombo i Bonfadini, nie pójdą 
razem z warchołami radykalizmu, jak: Imbriani i Ca- 

j vallotti, z którymi nawet osierocona przez Crispiego 
■ lewica, słuchająca dzisiaj Nicotery i Tajaniego, 

spoufalić sie chyba nie zechce.
We wtorek miał przybyć do Lizbony powołany 

I z Rzymu przez króla senhor da Silva Ferao de Car
valho Martens, aby utworzyć gabinet pojednawczv. 
Być przeto może, iż dziś lub jutro nadejdą już z Li
zbony wiadomości o sklejeniu nowego rządu, który 

—■——

——
l zdoła pogodzić w swoim programie: tradycję monar- 
. chiczną z instynktami repubhkańskiemi, oburzenie 
i ludu przeciw upokarzającej umowie angielski,-por- 
I tugalskiej z d. 20 gę sierpnia z rozumem stanu, na- 
i kazującym przeleźć tam, gdzie nie można przesko

czyć. Zaiste zadanie nad siły nawet — senhora 
Ferao. Br Z.

V sprawie statystyki miejskiej.
Od sz. pana prezydenta miasta otrzymujemy pi

smo następujące:
„W nr. 259 Kurjera warszawskiego z d. 19-go 

września r. b. znajduje się artykuł dr. J. Polaka 
w kwestji wyłączania zmarłych „pozamiejskich” 
przy obliczaniu odsetku śmiertelności ludności m. 
Warszawy, skierowany przeciwko p. Zaleskiemu.

P. Załęski zarządza wydziałem statystycznym ma
gistratu; jego działalność znajduje się pod kontrolą 
władzy, nie może być zatem mowy o jakiej bądź 
dowolności, z jego strony.

Ponieważ śmiertelność miasta obchodzi bardzo 
zarząd miejski, przeto uważałem za swój obowiązek, 
dla poinformowania szerszego koła czytelników 
Kurjera, przesłać objaśnienie następujące:

Wszystkie szpitale warszawskie wymagają od cho
rych, przyjmowanych do nich świadectwa ‘ rządzcy 
domu, z którego przybywają i wszystkie osoby umie
rające w szpitalach i przybyłe z jakiegokolwiek do
mu, znajdującego się w Warszawie, za wyłączeniem 
żołnierzy, wchodzą w rachubę zmarłych przy obli
czaniu stosunku śmiertelności ludności miejskiej. 
Potrzeba przemieszkać 24 godzin w mieście, żeby 
być zameldowanym w domu, w którym się noc prze
pędziło i być zapisanym w szpitalu w charakterze 
przybyłego z owego domu.

Szpitale zapisują jako przyjezdne tylko te osoby, 
które do nich przybyły bezpośrednio z bliższych lub 
dalszych miejscowości kraju.

O zmarłych tej kategorji wynikł spór pomiędzy 
dr. Polakiem a p. Załęskim.

Ponieważ takie osoby „przyjezdne” nigdy nie 
mieszkały w mieście, przeto przy obliczeniu sto
sunku śmiertelności ludności m. Warszawy, zdaje 
się, że powinny być pominięte.

Gdyby zmarłych z okolic miasta, nie mających 
swoich szpitali i posyłających swoich chorych do 
szpitali miejskich, włączać do śmiertelności miastą 

Czterv nieszczęścia niego sbŁ 
Z TEKI

JTana Zachart/atieivictih

(Dalszy oiąg-.,
Wzięła mnie pod ramię i weszliśmy znowu do bu

duaru. W buduarze zaczęła się oglądać, jakby cze
goś szukała.

— Czego pani szuka?
— Podnóżka.

. Obaczyłem podnóżek za sofką. Pośpieszyłem po 
hiego.

— Gdzie go pani postawić?
•— Dla siebie nie potrzebuję... będzie dla pana!
— Dla mnie?
— Będziesz pan na nim siedział.
Rzekłszy to, przysunęła podnóżek do szeslongu, 

°a którym usiadła. Patrzyłem na nią z niedowie- 
r*aniem.
. -y Muszę panu wyznać — mówiła,‘śmiejąc się — 

śniło mi się przedwczoraj, żeś pan siedział czy 
jęczał u nóg moich. Cbciałabym widzieć, jak to

& jawie wyglądać może!
Ręczę pani, że nie tak uroczo, jak we śnie, 

“am długie nogi*

— Usiądź pan.
Skurczyłem się we troje i usiadłem
— No... nie tak to źle wygląda. A teraz weź 

mnie pan za rękę... a drugą rękę oprzej pan na mo- 
jem ramieniu! Tak było we śnie.

— Nie, pani, tego nie uczynię! Strzeżonego Pan 
Bóg strzeże!

—•• Obawiasz się pan o siebie?
—- Nikt za siebie nie ręczy!
— To już mi się bardzo podoba — rzekła z uro

czym uśmiechem i bliżej przysunęła się do mnie.
— Czyś pan nigdy nie był w podobnej sytuacji?
— U nóg mężatki nigdy nie siedziałem!
— Czy mężatka traci prawo do uczuć, które w jej 

sercu zapłoną?
—- Ona swe serce oddała mężowi.
— Jesteś pan naiwny! Wszak dzisiejszy wiek 

walczy dla kobiety o prawa dla wszelkich uczuć jej 
serca, nawet dla jej pożądań, namiętności...

— Jeżeli jest wolną od sakramentu... mniejsza o to!
— Czyż to prawo, o którem pan mówisz^ byłoby 

tak okrutne, aby zacieśnić jeszcze ehciało ten zi
mny łańcuch, jakim przypadek lub konieczność sku
ły dwoje, najczęściej niedobranych dla siebie lu
dzi?...

Ruszyłem ramionami.
— Nie... pan w to nie wierzysz., pan tylko spie

rasz się ze mną.
Położyła miękką rękę na mojem ramieniu. Była I

gorąca, jak rozpalone żelazo, które powoli, jak 
obręcz, owijało się wkoło mego kołnierzyka...

— Nie wierzę — mówiła miękkim głosem —abyś 
pan na serjo to mówił... Serce kobiety ma tyle nie- 
docieczonych tajemnic, że żaden prawodawca nie 
może go związać swoją ustawą... nie może wiedzieć, 
czy to, co dzisiaj nazywamy chwilowym obłędem, 
nie jest wytyczonym dla niego torem... czy kobieta, 
która idzie ślepo za drgnieniem swego serca, nie le
piej spełnia swoje przeznaczenie, niżeli ta, dla któ
rej są napisane paragrafy przyzwoitości towarzy
skiej?.. Jedno jest tylko prawo dla kobiety, to jest: 
jej serce!

Rzekłszy to, przyłożyła gwałtownie moją rękę do 
swojej piersi. Serce w niej biło mocno... jakiś dzi
wny prąd przechodził z niego do mojej ręki... w gło
wie zaczęło mi się mącić... Przyszedł mi na myśl 
poczciwy, zacny starosta, który mnie, jak przyjacie
lowi, zaufał, słyszałem wesołe głosy bawiących się 
dzieci... a tam w górze widziałem chmurę grożącą 
burzą...

— Pani jesteś na błędnej drodze zawołałen 
z naciskiem, aby i siebie tem otrzeźwić samo seict 
może kobietę w przepaść wtrącić... a z nią najza
cniejszego męża i biedne niewinne dziatki!... Czy 
słyszysz pani, jak one tam szczebiotają....

— Są czasem uczucia tak silne, że kobieta wszyst 
ko dla nich poświęca!...

— Byle nie obowiązki żony i matki!... Kobietą
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śmiertelność ta wypadałaby daleko większą od rze
czywistej, ponieważ okolice podmiejskie nie zostały 
zaliczone do ludności m. Warszawy.”

Stary nkewicz.
Warszawa, 24 -go wrześnią

Kapitał przyszłości.
„Szanowny panie redaktorze!

Kurjer warszawski w nrze 240-ym z d. 31-go Sier
pnia r. b. pomieścił wiadomość o warunkach uwal
niania uczniów od opłaty szkolnej w utrzymywanym 
przezemnie zakładzie naukowym.

Wiadomość ta, powtórzona przez inne pisma, zo
stała źle zrozumiany, wskutek czego zgłosiło się do 
mnie wiele osób z (żądaniami przyjęcia ich dzieci 
bezpłatnie, a niektóire z prośbą o wsparcie.

Uprzejmie zatem'proszę szan. pana o pomieszcze
nie w swem piśmie jponiższego wyjaśnienia, inne zaś 
czasopisma o sp.ostowanie, o ile pierwsze ich wiado
mości były niedokładne.

1) Nie teraz dopiero, lecz od założenia szkoły, 
w r. 1887-ym, dwatniałem corocznie od opłaty szkol
nej 10% ogólnej liczby moich uczniów, a od chwili 
opodatkowania domu szkolnego, uwalniam ich 8%, 
całkowicie lub w połowie, licząc dwóch połowi
cznych za jednego bezpłatnego.

2) Nowowstępująey uczniowie mogą być uwolnie
ni <>d opłaty tylko o tyle, o ile opuszczą szkołę ci, 
którzy do tej pory z ulg w opłacie korzystają.

3) Podwyższenie opłaty szkolnej w r. b. nastąpi
ło całkiem niezależnie od ulg powyższych i wywo
łane zostało, już to przyczynami wyszczególnionemi 
w ogłoszeniach, już to przeświadczeniem, iż środki, 
jakieroi szkoła do tej pory rozporządzała, są niedo
stateczne do zapewnienia trwałego jej bytu i jej 
współpracownikom. Nie przeczę jednak, iż z bie
giem czasu może to wpłynąć na podwyżkę procentu 
uwalnianych od opłaty.

4) Takie uwalnianie bezzwrotne nie zadawalniało 
mnie pod względem pedagogicznym, że zaś jedno
cześnie praktyka życiowa przekonała mnie, iż ludzie, 
poświęcający się zawodowi nauczycielskiemu, ste
rawszy siły na kształceniu dzieci cudzych, przed
wcześnie odumierają własne, zostawiając je bez ża
dnych środków do zyskania tej wiedzyf której sami 
innym udzielali; że nadto sami nauczyciele, dotknięci 
nieraz kalectwem lub ciężką chorobą, popadają w nę
dzę bez wyjścia, postanowiłem uwalniać wspomnio- 
ny procent uczniów mej szkoły od opłaty pod wa
runkiem zwrotu jej w przyszłości.

W roku przeto 1888 t.j. po jedenastu latach istnie
nia szkoły, wprowadziłem zasadę, iż uwalniając mło
dzież od opłaty szkolnej, moralnie ją zobowiązuję na 
przyszłość do zwrotu jej, w ratach dowolnych, gdy 
przy pomocy nauki, którą pobiera, zdobędzie sobie 
byt niezależny, a to w celu użycia tego funduszu na 
kształcenie sierot po nauczycielach, lub na wsparcia 
dla nauczycieli, nie mogących dalej pracować.

Spłata tego, funduszu ma się odbywać do rąk 
tr zech nauczycieli, najstarszych latami pracy w mej 
szkole, i oni to z czasem będą dysponowali owym 
kapitałem, o ile ten się zbiorze.

Dwa ostatnie lata szkolne po wprowadzeniu po
wyższej zasady nie mogły dotąd wydać żadnych o- 

która te obowiązki raz poświęci, będzie powtarzała 
te poświecenia już do samej śmierci!

Twarz'jej stała się teraz bardzo brzydką. Oczy 
wyszły na wierzch, usta rozszerzyły się, jak ta kro
kodyla...

W tej chwili otworzyły się drzwi—starosta wszedł 
do pokoju.

Zbladł cały'—usta zadrgały mu konwuisyjnie.
Starościna odskoczyła odemnie.
— Widzisz — zawołała ochrypłym głosem — wi

dzisz, jakiego masz w domu przyjaciela. Plecie mi 
androny o swoich afektach! Zmyłam mu dobrze 
głowę!

Starosta osłupiałym wzrokiem patrzył na mnie, 
Oczy jego zapalały się coraz więcej—twarz zaczęła 
się rumienić, jakby luną wewnętrznego pożaru. Wy
ciągnął konwuisyjnie rękę do mnie,

Zerwałem się z podnóżka i stanąłem przed Dim, 
jak delikwent.

Cóż miałem robić?
Czy miałem wyznać mu prawdę? Czyż miałem 

mu powiedzieć, że byłem w położeniu egipskiego 
Józefa?

On, taki zacny człowiek! On tak wierzył w szczę
ście swoje! On tak kochał dziatki swoje, cieszył 
się szczęściem domowem!...

Czyż miałem to wszystko mu odebrać? Miałźem 
jednem słowem zrobić go na całe życie nieszczęśli
wym?

woców, gdyż młodzież, korzystająca z ulg, jeszcze się 
kształci. „Fundusz przyszłości”, jak go nazwał 
Kurjer warszawski, z tych dwóch lat łącznie z r. b. 
szkolnym wynosi w widokach na przyszłość około 
9,000 rs.
»ib) Obecnie wsparć z tego funduszu udzielać nie 
mogę, gdyż on jeszcze nie istnieje.

6) Na zakończenie wyznam, iż bardzo żałuję, że 
teraźniejszej zasady nie wprowadziłem w życie 
z chwilą otwarcia szkoły, gdyż mógłbym się już o- 
becnie przekonać, czy dobrze lokowałem kapitał na 
moralności mych wychowańców, z których najda
wniejsi już dziś samodzielnie pracują i niektórzy do
sięgli zapewne względnego dobrobytu, nie przeszka
dza to jednakże, aby i oni przyłożyli cegiełkę do u- 
rzeczywistnienia tej myśli, jeżeli życzyć tego sobie 
będą.

Proszę przyjąć zapewnienie wysokiego szacunku. 
Wojdach Górski,

Królewskie widziadła.
u.

.Czarna dama.’
jak z wczorajszej wzmianki wywnioskować można łatwo, 

.kobieta z Nymphenburgu’ w roli .stracha-dworskiego* 
nie była dotąd zbytecznie czynną.

Silniej daleko wdrożyła się w pamięć ludu t. zw. .czar
ni dama’ na dworze darmsztadzkim, która i tem od po
przedniej stała wyżej, iż nie była zwyczajną sobie żoną 
radzcy jakiegoś, ale małżonką księcia Ferdynanda Marji, 
Marjanną. Pojawiała się zawsze odziana czarno, ztąd 
przydomek .czarna dama*.

Wedle podania, ukazanie się jej zapowiadało nieszczę
ścia w domach panujących Hessji i Bawarji.

Na zamku wielkoksiążęcym w Darmsztadzie taką pani
ką przejęła wszystkich .czarna dama', iż w kurytarzu, 
wiodącym do kaplicy dworskiej, żadnego z żołnierzy u- 
trzyraać nie można było na straży.

Aż oto pewien młody grenadjer uprosił wielkiego księ
cia Ludwika I-go, aby mu dozwolono niebezpieczne stano
wisko zająć i raz sprawę wyjaśnić. Książę nadto upowa
żnił go strzelać do widma, jeżeliby na okrzyk: .stój’ nie 
zatrzymało się, sam zaś, w licznem towarzystwie, zajął 
miejsce w zakrystji kaplicy, której okno wychodziło na po
dwórze i drogę, zwykle przez widmo używaną.

Zaledwie wybiła północ, gdy rozległ się okrzyk: .stój", 
a następnie padł strzał. Książę pośpieszył natychmiast 
Z towarzyszami na podwórze, na którem młody grenadjer 
leżał martwy, jakkolwiek śladu rany nie można było do- 
strzedz na nim. Obok niego leżała broń, z lufą od kolby 
oderwaną i skręconą, jak świder.

Wkrótce po tym wypadku zmarł Ludwik I-szy.
Nagłą śmierć królowej Teresy bawarskiej poprzedziło 

również, przez najpoważniejsze i najwyższe koła sprawdzo
ne, pojawienie się .czarnej damy’.

Król Ludwik I-szy w towarzystwie małżonki swojej 1 
zięcia, wielkiego księcia hessko-darmsztadzkiego, Ludwi
ka III, bawiącego w odwiedzinach na dworze bawarskim, 
przebywał właśnie w letniej rezydencji w Aschaffenbargu. 
Wymienione powyżej osoby spędzały pewnego wieczoru 
przy herbacie czas na pogawędce, gdy nagle, jak twierdzi 
podanie, wielki książę ujrzał za stołkiem królowej czar
no ubraną kobietę, która, wpatrzywszy się w nią chwilę, 
wyszła drzwiami, prowadzącemi do przedsionka.

Czyż szczęście tego człowieka nie jest więcej war
te, niżeli chwilowa moja dekonfitura?.,.

Nie namyślałem się długo. Przyjąłem rolę, zrę
cznie narzuconą mi przez kobietę.

— Jestem winien — rzekłem — chociaż dotąd nie 
mogę dobrze pęjąć tego obłędu!

Zadrgały jego usta... pięść zacisnęła się. Wskazał 
na drzwi.

— Precz!—zawołał stłumionym głosem — nie po
wiem o tem nikomu!

Rozczuliła mnie ta wspaniałomyślność jego, ale 
na nic mi się nie zdała. Woźny widział i słyszał 
przez drzwi na półotwarte i wszystkim rozpowie- 
dział. Śmiano się ze mnie w calem mieście.

Zdaje się, źe ta awantura doszła i do ojca mego, 
bo w kilka dni przyjechał i z urzędu na wieś mnie 
zabrał pod pozorem ożenienia mnie z córką swego 
sąsiada.

Tak chciał ojciec zakończyć mniemane awantury 
swego Donżuana. I zakończył.

Nieszczęściem tylko było dla mnie, że z tych 
awantur nie mogłem i nie chcialem się wytłumaczyć. 
Pocieszało mnie tylko przekonanie, żem uratował 
spokój i szczęście poczciwego człowieka.

— Czy na długo?
— Prawda, że nie na długo... ale to już do mnie 

nie należy.
(Dokończenie nastąpi.}

I Ludwik III ci zerwał się za nieznajomą i stojącego 
l w przedpokoju furjera surowo zapytał, jakiem praweit 

ośmiela się do ich królewskich mości wpuszczać bez mel 
dowania obce zupełnie osoby. Furjer wszakże zaręczył 
iż nikogo, ani wchodzącego, ani wychodzącego z sali nit 
widział.

Gdy o całcm zajściu dowiedziała się królowa Teresa, 
podniosła się ze stołka z okrzykiem: .już po mnie’ i nie 
omyliła się.

Dwór powrócił do Monachjum, gdzie przez całe laU 
srożyła się cholera, i najpierwszą ofiarą, jaką epidemja po 
powrocie tym zabrała, była królowa.

W pierwszych dniach marca 1864-go r. stała się zno
wu .czarna dama’ bohaterką tajemniczej historji, któn 
szerokie dworskie koła przejęła grozą.

Oficer gwardji służbowy odbywał nocą przegląd poste
runków w starej i nowej rezydencji monachijskiej, gdy na 
gle ujrzał przed sobą czarno odzianą damę, wychodzącą 
z bocznego kurytarza, objętego apartamentem damy dwor
skiej, hrabiny Fugger. Zauważywszy, iż nieznajoma 
wchodzi na główne schody, które nocą tylko do kaplicy 
dworskiej ujście miały, sądząc, iż zabłądziła, pozwolił 
sobie zwrócić jej uwagę, że tędy nie trafi do okwipażu 
swego.

Dama jednak, nie zwracając uwagi na gwardzistę, szła 
dalej i znikła na bocznych schodach, do starej kaplicy 
dworskiej prowadzących.

Oficer wtedy zawołał do żołnierza, stojącego na straży 
u drzwi kaplicy, aby przechodzącą zatrzymał, i sam po
biegł za nią. Gdy się jednak zapytał żołnierza, którędy 
dama wyszła, ton ostatni ze zdziwieniem odpowiedział, iż 
nikogo nie widział.

W parę dni potem rozeszła się po Monaohjum wieść, ii 
król Maksyiniljan 11-gi niebezpiecznie zachorował.

Powróciwszy najzdrowszy zo spaceru, król przebierał 
się do obiadu, gdy nagle chwycił go tak silny ból w pier
siach, że musiał pozostać w swoich apartamentach.

W kilka godzin później Maksymiljan Il-gi żyć przestał.

Od administracji
Z powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato- 
rów o wczesne nadesłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zależy regularny odbiór naszego pi
sma.

Ii dniem 26-ym sierpnia r. b. rozpo
częliśmy powieść nową współczesną 
Estei, OCEAUfEJr. Nowo- 
przybywającym od 1-go b. m. prenu
meratorom dodaj emy początek powie
ści drukowanej w sierpniu bezpła
tnie, przybywającym zaś od 15-go 
b. m. początek aż do tejże daty za do
płatą 20 kop.

WIADOMOŚCI BlEŻąCK.
«= Graidanin donosi, iż w r. p. w niektórych 

miastach w guberujach północno-zachodnich maje 
być urządzone sieci telefonów kosztem -rządu.

= Ministerjum spraw wewnętrznych wyznaczyło 
na r. p. normę podatku transportowego, przeznaczo
nego na koszta przesyłki więźniów i włóczęgów po 
traktach niectapowycb, oraz na koszta odsyłania do 
domów wysłużonych policjantów z warszawskiego 
kontyngensu miejskiego, po kop. 20 od każdego .do
mostwa miejskiego i wiejskiego.

= Berliner-Bórsen Courier, polemizując z różne- 
mi niemicckiemi pismami w sprawie wprowadzenia 
złotej waluty w Rosji, w obszernym artykule zazna
cza, iż z chwilą, gdy w zwyżkowej dążności rubla, 
która się wyraziła w podniesieniu kursu 100 rs. o 45 
marek, nastąpiło 4markowe osłabienie, z różnych 
stron posypały sie powątpiewania, czy Rosja jest 
w stanic wprowadzić u siebie złotą walutę. Na zasa
dzie przypuszczenia, iż p. minister skarbu w niedale
kiej przyszłości powziął zamiar wprowadzenia złotej 
waluty, panuje przekonanie, iż skarb państwa nie 
posiada potrzebnej ilości metalu dla pokrycia walu
ty papierowej, i że nie jest w możności uzyskania 
tego pokrycia. Przypuszczenia te są zupełnie bez
podstawne, gdyż już oddawna przygotowywano za
pasy złota, które obecnie wynoszą 620 miljonów 
rubli czyli 2,480 miljonów franków. Pomijając dal
sze wywody berlińskiego organu giełdowego, zazna
czamy jeszcze, iż pismo to zwalcza również przypu
szczenie, iż nie waluta złota ma być wprowadzoną 
w cesarstwie, lecz tylko obliczanie waluty w złocie.

== Now. Ross. Tel., wychodzący w Odesic, pi- 
sze, iż russki węgiel kamienny znajduje obecnie e® 
raz wiekaw zastosowanie. Towarzystwo góraiczta
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w południowej Rosji używa wszystkich środków do 
należytego wyeksploatowania sw’oich kopalni, a mię
dzy innemi zatrudnia sześć własnych parowców- Dla 
ułatwienia sprzedaży węgla, towarzystwo posiada o- 
becnie w Odesie własną ajenturę, która rozporządza 
siedmioma parowcami. Towarzystwo w ostatnich 
czasach dokonało znacznych bardzo sprzedaży, wy
noszących razem 1,800,000 pudów.

= Siciet donosi, iż w odnośnych sferach ma być 
niebawem poruszona myśl przywrócenia na wszyst
kich kolejach tanich pociągów robotniczych. Pocią
gi takie kursowałyby tylko na wiosnę i na jesieni.

= Sprawozdanie centralnego komitetu statystycz
nego zaznacza, iż liczba osób pozbawionych wzroku 
wynosi w państwie 189,872, w tej liczbie mężczyzn 
94,056 i kobiet 95,816. W Królestwie Polakiem 
znajduje się 5,353 niewidomych, mianowicie 2,715 
mężczyzn i 2,638 kobiet. Straciło wzrok skutkiem 
choroby 175,914 osób, pozostała liczba 13,958 przy
pada na ociemniałych od urodzenia.

= Grażdanin donosi, iż departament poczt zaj
muje się sprawą ulepszenia środków przewozowych 
poczty na wszystkich traktach.

= W Królestwie Polskiem istniały do niedawna 
zaledwie trzy kasy zaliczkowo-wkładowe, a miano
wicie: w Kutnie, Grójcu i Wiskitkach (gub. war
szawskiej). Po zwinięciu kasy kutnowskiej, pozo
stały obecnie tylko dwie. Ogólny ich obrót wynosi 
550,000 rs. O wiele więcej kas takich widzimy 
w kraju południowo-zachodnim, gdyż 12, a miano
wicie: w gub. kijowskiej 7, w wołyńskiej 3 i podol
skiej 2. Ogólny obrót tych kas dosięga 2,804,406 
rs. rocznie. Najwięcej kas zaliczKowo-wkładowych 
spotykamy w kraju północno-zachodnim, a zwłasz
cza w gub. kowieńskiej, gdzie ich istnieje 39. Obrót 
roczny kas gub. kowieńskiej dosięga pokaźnej su
my 8 milj. rs. Niektóre z nich (jak np. „banki”: 
bejsagolski i kurszański) mają miljonowe obroty, 
posiadają własne gmachy olbrzymie itp. Oprócz 39 u 
kas gub. kowieńskiej, w kraju północno-zachodnim 
istnieje: w gub. wileńskiej 8 kas, w witebskiej 2, 
w grodzieńskiej i mohylowskiej po jednej.

= Do list poboru w r. b. zapisano z Warszawy 
2,248 popisowych, z których wziętych zostanie do woj
ska 674. Z pow. warszawskiego zapisano 986 popi
sowych, pobranych zaś będzie 295; z radzymińskie- 
go 634, pobranych będzie 189; z nowomińskiego za
pisano 890, pobranych będzie 263; błońskiego zapi
sano 822, wstąpi do wojska 247; skierniewickiego 
480, z których 144 pobranych będzie do wojska; ło
wickiego 812, pobranych zaś będzie 243; sochaczew- 
skiego 715, wstąpi do wojska 214; grójeckiego za
pisano 1167, pobranych zaś będzie 348; kutnowskie
go 800, wstąpi do wojska 239; gostyńskiego figuruje 
832 popisowych, z których pobranych będzie 249; 
z powiatu włocławskiego zapisano 857, z tych wstą
pi do wojska 257; z nieszawskiego zapisano 736, 
z których pobranych zostanie 220. Ogółem w całej 
gubernji warszawskiej w wieku popisowym znajdu
je się 11,979-ii^ z których 3,586-iu przeznaczono do 
poboru.

= W Warsz. Dniewn. czytamy: „Dowiadujemy się, 
2e p. o. oberpolicmajstra, postanowiwszy nie poprze
stawać na środkach policyjnych w usunięciu ulicz
nych nieporządków, w ubiegłym miesiącu wezwał 
do siebie warszawskich rabinów i zalecił im przed
sięwziąć odpowiednie środki, aby ich współwyznaw
cy zachowywali się przyzwoiciej. W tych dniach 
W warszawskich synagogach wywieszone zostało 
^głoszenie w języku żydowskim, które, jak się zda- 
Je, jest wynikiem zlecenia p. o. oberpolicmajstra. 
Ogłoszenie to jest wielce charakterystyczne i dlatego 
przytaczamy je tu w dosłownym przekładzie: „Księ
gi Pisma Świętego, a także nasi zmarli mędrcowie, 
zalecali nam wielokrotnie, ażebyśmy pamiętali o za
chowywaniu praw obyczajności. Niestety, wielu 
2 naszych współwyznawców zapomina o tych zlece
niach, przez co mogą oni uczynić wielką szkodę 
^szystkim żydom. Król Salomon uczy nas: „Staraj
cie się pozyskać miłość i łaskę Boga i ludzi”. Tym
czasem znajdują sie wśród was ludzie, którzy okry
wają nas wstydem wobec Rządu i współobywateli. 
Zważywszy to, my, niżej podpisani duchowni war
szawskiej gminy żydowskiej, uważamy sobie za obo- 
/Jazek przypomnieć naszym współwyznawcom o wa
żności przestrzegania obyczajności i jesteśmy prze
konani, że wszyscy ludzie, dla których drogiemi są 
onor i pomyślność Izraela, wezmą do serca słowa 
a®ze, których celem: obrona braci naszych od 
szelk:ego złego i uczynienie ich gbdnymi uzna- 

Jn RZądu i współobywateli. Wielu z naszych 
sPółwyznawców przypuszcza, że jeśli uczą 

Xlec*. swoje Tory, to już spełnili całkowicie 
p °'v>ązek swój względem młodego pokolenia. 
ąiZiei)’.sy naszej religji wkładają święty obowiązek 

każdego ojca, aby wychowywał dzieci w bojaźni 

Bożej i obyczajności, z poszanowaniem miejscowych 
zwyczajów. Każdy z nas obowiązany jest robić 
wszystko, co tylko jest w jego mocy, aby podrasta- 
jące pokolenie wiedziało, jak ono zachowywać się 
powinno w stosunkach z ludźmi, stojącymi po za ich 
rodziną i domem ich rodziców. Tymczasem znajdu
ją się rodzice, którzy nie troszczą się bynajmniej o 
swoje dzieci, włóczące sie po ulicach bez dozoru, 
niepotrzebnie zupełnie, zwłaszcza w dnie świąteczne, 
gdy wolne są od zajęć w szkole lub warsztacie. 
Przecież każdy powinien rozumieć, że włóczące się 
niepotrzebnie po ulicach dzieci, a także dorośli, za
chowujący się na ulicy nieprzyzwoicie, sprowadzają 
na nas hańbę, wzbudzają przeciw nam niechęć i nie
nawiść. Doszło już do tego, że władze przestrzega
ją nas, abyśmy postępowali inaczej, dla uniknięcia 
niebezpiecznych następstw. Przyzwoitość wymaga 
również, aby każdy z nas był w miarę możności u- 
brany chędogo, zwłaszcza poza domem. Korzysta
jąc z niniejszej sposobności, prosimy i ostrzegamy 
naszych współwierców, aby w nadchodzące święto 
Nowego Roku nie udawali się nad Wisie dla odpra
wienia modłów „Taschlich”, lecz dokonali tego ob
rządku w domu przy studniach, gdyż udawanie się 
tłumne nad rzekę może wywołać nieporządki. Nad
zorcy domów modlitw, winni odczytywać niniejsze 
ogłoszenie w soboty i święta.” Tu następują pod
pisy rabinów.

= Na stacji Gorzkowice kolei wiedeńskiej, ze 
względu na zwiększający się ciągle ruch towarów, 
mają być w r. p. urządzone nowe place ładunkowe. 
Fundusz, na cel powyższy wyznaczony, wynosi rs. 
1800. Również z tego powodu powiększony zostanie 
magazyn towarowy na stacji Piotrków; przyczem 
zamierzono go połączyć z t. zw. krytą platformą do 
ładowania zboża. Koszt tych robót wynosić będzie 
około 1200 rs.

= Celem ułatwienia transportów trzody chlewnej, 
bydła rogatego i koni ze stacji kolei wiedeńskiej 
Rokiciny i Baby, zarząd tej kolei zamierza w r. p. 
wybudować specjalne rampy ładunkowe. Fundusz, 
na ten cel przeznaczony,, wynosi 5900 rs.

= Na stacji Warszawa kolei wiedeńskiej ma być 
wybudowaną w r. p. suszarnia, w celu przygotowywa
nia drenów na potrzeby warsztatów mechanicznych. 
Koszt odnośnych robót obliczony został na 7500 rs.

= Na mającą się odbyć w Dreźnie konferencję 
kolejową w sprawach związku austro-rtissko-wcgier- 
skiegó, z ramienia zarządu kolei wiedeńskiej wyde
legowany został naczelnik wydziału handlowego, p. 
Ludwik Groer; na konferencję zaś berlińską w spra
wach taryfowych udaje się referent tego wydzia
łu, p. Ludwik Kessler.

= Według sprawozdania, złożonego zarządowi 
kolei wiedeńskiej przez naczelników odnośnych wy
działów, powstałe na mocy rozporządzeń ministe- 
rjalnych w latach 1884 i 1885 ym urządzenia na wy
padek pojawienia się cholery, znaleziono w stanie 
zupełnego porządku i gotowości.

= Inżenier-kontroleTwydzialu technicznego kolei 
wiedeńskiej, p. Wasiutyński, delegowany został na 
koleje Cesarstwa i zagraniczne, celem gruntownego 
zbadania istniejących tam systemów centralizacji 
zwrotnic. Wyjazd p. Wasiutyńskiegó ma nastąpić 
zaraz po zbadaniu warunków sytuacyjnych stacyj: 
Warszawa, Skierniewice, Dąbrowa i Sosnowice, na 
których właśnie wspomniona wyżej centralizacja 
zwrotnic ma być zaprowadzoną.

= Projekt wybudowania ogólnej pralni na stacji 
Sosnowiec kolei wiedeńskiej, oraz łaźni przy remi
zie parowozów na stacji pogranicznej Aleksandrów, 
przyjdzie do skutku na początku r. p. Koszt odno
śnych robót obliczonym został na 4,500 rs.

= Dla zapobieżenia wypadkom zaczadzeń, które 
się nader często w porze zimowej przytrafią i nieraz 
kończą się śmiercią osób dotkniętych zaczadzeniem, 
mają być przedsięwzięte środki zapobiegające, a 
przynajmniej ograniczające liczbę wypadków. Prze- 
dewszystkićm wszyscy właściciele domów są wzywa
ni do przeróbki pieców starego systemu na nowe 
z hermetycznem urządzeniem, a ponieważ przekona
no się, iż czad wywiązuje się inaczęściej z pieców 
z blachami, o ile użyty bywa na opał węgiel kamien
ny, przeto ma być wydany przepis, stanowczo wzbra
niający opalania węglem kamiennym pieców bez 
hermetycznego urządzenia, nad czem służba po
licyjna, a mianowicie dozorcy rewirów, oraz stróże 
posesyj, rozciągną baczny nadzór.

= Wielu właścicieli nieruchomości, położonych na 
terytorjum przedmieść, które zostały przyłączo
ne do miasta, stara się.zawczasu o zaciągnięcie po
życzki w Towarzystwie kredytowem miejskiem. 
Wszystkie te podania na teraz pozostawione są bez 
skutku i czynności taksacyjne, oraz przyznawanie 
pożyczek nie wcześniej się rozpoczną, jak po fakty- 

t

eznem przyłączeniu Szmulowizny, Nowej Pragi, Tar
gówka i Kamionka, t. j. po d. 13-ym stycznia 
1891 go r.

— Urząd weterynaryjny w Warszawie zawiado
miony został, iż w gminie Krzyźanówek, w powiecie 
kutnowskim, pojawiła się wśród owiec ospa, która 
przybiera szersze rozmiary. Wszelkie środki ocliron- 
no-zaradcze przedsięwzięto.

= Urzędnicy władz Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego otrzymują dwa razy do roku z kasy To
warzystwa fundusz, potrzebny na opłatę wpisów 
szkolnych . lub uniwersyteckich za swoich synów. 
Dobrodziejstwo to dla pracowników wyjednał u 
władzy b. radzca komitetu, p. Witold Kurnatowski.

= Zarząd kanalizacji w Warszawie z powodu 
zmniejszenia się pracy biurowej usunął 16 praco
wników, przeważnie kopistów planów i rysowni
ków.

= Zarząd kanalizacji w Warszawie wypłacił je
dnemu z miejscowych dostawców rs. 1,200 za mate- 
rjaly piśmienne, wzięte w ciągu roku ostatniego.

= Rada miejska dobroczynności publicznej, na 
ostatniem swem. posiedzeniu zatwierdziła na r. b. 
etat ogólny egzystującego przy szpitalu Dzieciątka 
Jezus z zapisu ś. p. hr. Rzewuskiej przytułku dla 
12-tu rekonwalescentów, wychodzących ze szpitali, 
z dochodem rs. 5166 kop. 63 i rozchodem rs. 5259 
kop. 30 rocznie.________

= Spalenie listów zastawnych i kuponów Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego okresu 111-go serji 
1 i 2-ej, oraz 5% seryj 1, 2, 3, 4 i 5-ej odbędzie się 
w d. 29-ym b. m. Publiczne losowanie listów przy
pada w d. 1 i 2-im p. m.

= Asystent labo ratorjum przyrodniczego przy u- 
niwcrsytecie warszawskim, a zarazem znany artysta- 
malarz, p. Józef Ejsmond, powrócił z zagranicy.

= Powrót prezesa kolei warszawsko-wiedeńskiej, 
oraz dyrekcji teatrów warszawskich, jenerała Pali- 
cyna, z zagranicy spodziewany jest w d. 30-ym b. m.

= Do Warszawy nadeszła wiadomość o śmierci 
znanego w kolach cukrowniczych Fortunata Cybul
skiego, administratora cukrowni Spiczyńcą w guber
nji kijowskiej. _____

= W tych dniach w Krasińcu (gub. płocka) zmar
ła Zofja z Barów Broniewska, żona dyrektora tam
tejszej cukrowni, a córka byłego wieloletniego dyre
ktora szkoły realnej warszawskiej. Była to kobie
ta niezwykłych zalet serca i umysłu i niepospolitego 
wykształcenia. W zaraniu młodości nęciła ją dzia
łalność piśmiennicza, a dokładna znajomość wszyst
kich niemal języków europejskich skłoniła ją do 
sprawozdań i przekładów powieści francuzkich, 
angielskich, włoskich, szwedzkich i hiszpańskich, 
drukowanych w tygodnikach miejscowych przed 
10—12-tu laty. W życiu domowem świeciła ś. p. 
Broniewska rozumem i rzadką słodyczą charakte
ru; zgon też jej przedwczesny (żyła tylko lat 30), 
obudził w kole bliższych i dalszych znajomych głę
boki żal, którego echem są niniejsze słowa. Nabo
żeństwo żałobne, odbyte dziś w kościele po-karmeli- 
ckim na Lesznie, celebrował krewny zmarłej, JE. ks. 
Michał Nowodworski, biskup płocki.

= Z teatru i muzyki.
* Komedja Zabłockiego „Fircyk w zalotac* ”, 

wznowić się mająca na naszej scenie, wystawie aą 
była na niej po raz pierwszy w r. 1781-ym, tj. te iu 
lat 109.

Afisze z owej epoki, oprócz tytułu sztuki, nie wy
mieniały ani osób do sztuki wchodzących, ani na
zwisk artystów, co wreszcie i na zagranicznych see 
nach wówczas praktykowane było, mianowicie na 
paryzkiej.

W epoce, kiedy w Warszawie wystawiono „Fircy- 
ka w zalotach”, do składu artystów dramatycznych 
należeli: Świeżawski, Bagniski, Szymański, Olszew
ski, Rotengruber, Herman, Nowicki, Mierzyński, 
Harasimowicz, Srokowski, Kempiński; z artystek 
zaś: Kosowska, Bellerowa, Gronowiczowa, Kurczyn- 
ska, Masłowska i Sierakowska.

W poraienionym wyżej roku aktorowie bez entre- 
pryzy tworzyli societas. . . . .

* Panna Szlezygierówna wystąpi dzisiaj po raz 
pierwszy po powrocie z urlopu w „Lunatyczce .

* Jutro w teatrze Letnim „Sprawa i ó

Di*"wteSz0?’rżymy w przyszłym 
iuż tygodniu prawdopodobnie interesującą nowość. 
J Bodzie nia komedja z niemieckiego M. Klappa 

Reseukranc" i Gildenstern”, stanowiąca oddawna 
jedni z ozdób repertuaru „Burgu” wiedeńskiego.



KUBJEE WARSZAWSKI. — Dnia 25 września J890 «, Nr 265

Pełne próby sa w toku.
* P. Silliób przybył do Warszawy i w przyszłym 

tygodniu rozpocznie swą działalność na scenie war
szawskiej, jako stało angażowany jej członek.

* W tych dniach p. Adolf Sonnenfeld, dyrektor 
orkiestry w nasze ni mieście,. wyjeżdża do Wrocła
wia, Wiednia i Pragi czeskiej.

W Wiedniu wystawi operetę swoją 3 aktową p. t. 
„Pentasilea”, do której libreto napisał dr. Winter- 
nitz z Linzu, w Pradze zaś czeskiej ukaże się balet 
p. Sónnenfelda „Pan Twardowski”.

* Bawi w naszem mieście zdolny i jeden z ulubio
nych we Lwowie artystów teatru Skarbkowakiego, 
p. Wojdałowicz.

Artysta wkrótce rozpocznie gościnne występy na. 
naszej scenie.

= Inauguracja teatru.
Z Łodzi piszą do nas:
„Sala tutejszego teatru w hotelu „Wiktorja” przy

straja się gorączkowo na uroczystość przedstawienia 
inauguracyjnego, które odbędzie się w nadchodzącą 
sobotę.

Nowa dyrekcja dała dowód praw’dziwie dobrego 
gustu przez eleganckie, choć skromne odnowienie 
silnie zabrudzonego muz przybytku; przyczem bar
dzo wiele zyskał sufit, z którego usunięto ohydne 
mazaniny, przedstawiające jakieś tłuste i wielce 
dekoltowane nimfy, zastąpione obecnie wypuklcmi 
polichromicznemi rozetami.

Wszystkie malowania, kurtyna, krzesła, loże i t. d. 
przedstawiają się świeżo, cała zaś sala wygląda 
nader sympatycznie i zawiera 36 lóż, 200 krzeseł, 
oraz miejsca stojące na parterze i paradyz.

Na widowisko sobotnie złożą sic: uwertura z „Hal
ki”, „Śluby panieńskie” i „mazur błękitny”, w 5 
par, tańczony zwykle w moniuszkowskiem arcy
dziele. z

Wszystkie bilety na przedstawienie to już roz- 
sprzedano, rezerwując miejsca dla spodziewanych 
z Warszawy przedstawicieli prasy.

•= Inauguracja sezonu.
W nadchodzącą sobotę stowarzyszenie subjektów 

handlowych inauguruje sezon zimowy zebraniem 
wieczornein, które ochrzczono mianem „gawędy”.

Członkowie, pragnący wziąć udział w „gawędzie”, 
powinni zawczasu się zapisywać, dziś już bowiem 
o godzinie 11-ej wieczorem termin zapisów upływa i 
lista będzie zamknięta.

«= Z gabinetu zoologicznego.
Zamianowany na miejsce ś. p. Wł. Taczanowskie

go kustosz gabinetu zoologicznego przy uniwersyte
cie warszawskim, p. Majer, pracuje obecnie nad do
pełnieniom i uporządkowaniem działu owadów i bez
kręgowych.

Pozostawiony przez zmarłego poprzednika oddział 
ptaków znajduje się w świetnym stanie zarówno pod 
względem ilości, jak i konserwacji egzemplarzy,

— Wystawa pomologiczna.
Komisja owocowa Towarzystwa ogrodniczego 

wczorajszy wieczór poświęciła na ułożenie kolekcji 
doboru owoców, a mianowicie: jabłek i gruszek 
w naszych sadach hodowanych.

Dobór ten będzie wysłany do Petersburga na wy
stawę ogólną.

Dziś w południe kolekcja owoców została ułożoną 
na gustownych talerzykach papierowych, które 
ustawiono na stołach w lokalu Towarzystwa przy 
ulicy Chmielnej.

Wstęp dla członków i gości wprowadzonych jest 
bezpłatny.

= Na jarmarku.
Przepis, nakazujący przy sprzedaży koni okazy

wać świadectwa urzędowe, stwierdzające prawo 
własności, zapobiega skutecznie przyprowadzaniu 
na jarmarki koni kradzionych.

A jednak w Łowiczu sprzedano parę koni ukra
dzionych.

Są to kasztany p. Dziemińskiego z okolic Wie
lunia.

Konie skradziono po drodze furmanowi, który zo
stał upojony.

Złodzieje zabrali również i świadectwa.
W niedzielę, d. 21-go b. m , kasztany nabył w Ło

wiczu handlarz Prager za 540 rs., tj. o jakie 150 rs. 
niżej wartości.

Nazajutrz, w poniedziałek, wszystko się wydało, 
lecz zuchwali złodzieje z pieniędzmi zniknęli bez 
wieści.

= Klub łyżwiarzy.
Tułający się od lat kilku w kolach zwolenników 

sportu łyźwowego projekt urządzenia klubu znowu 
wchodzi na porządek dzienny.

Grono zapaleńszych łyżwiarzy krząta się nad zor
ganizowaniem klubu, którego członkami mogłyby 
być zarówno panie, jak i panowie.

Organizatorowie klubu mają nadziej iż zabiegi 

ich tym razem uwieńczono zostaną pomyślniejszym, 
niż to dotąd bywało, rezultatem.

— Wyścig pieszy.
W nadchodzącą niedzielę amatorzy sportu pie

szego urządzają wyścig na zupełnie odmiennych za
sadach, aniżeli wszystkie poprzednio odbyta

Zapaśnicy dzielą się na dwie grupy.
Punktualnie o godz. 7 ej rano jedna grupa wyru

szy z Białobrzeg (szosa radomska), druga zaś z Ra
szyna pod Warszawą.

Sporlsmeni będą iść naprzeciw siebie, aż do spo
tkania.

Wybrani arbitrowi© obliczą wówczas, która strona 
w jednakowym przeciągu czasu przebyła większą 
przestrzeń.

= W Chinach.
Dzisiejszy telegram z Londynu, zamieszczony 

w nrze | orannym Kurjera, a donoszący o rozpoczę
ciu budowy kolei żelaznej w Mandżurji, przypomina 
nam, iż właśnie dla tej budowy przed dwoma laty 
opuściło kraj nasz czterech młodych ludzi.

Byli nimi pp.: Czeslaw Bayer i Józef Klonowski, 
inżenierowie, oraz Władysław Łubicki i jeszcze je
den niewiadomego nazwiska, lekarze.

Wszyscy oni wyruszyli równocześnie do niebie
skiego państwa, gdzie, jak się okazuje, nie pró
żnują.

= Z Wisły.
Stan wody wynosił dzisiaj w południe 2ł/3 stopy.
Ruch splawny z tego powodu codzień mniejszy.
Łazienki akcyjne od brzegu do pierwszego filaru 

mostowego układają rury na mieliznach, w obawie 
ażeby nie pozostały bez wody.

= Zajście w Chorzenicach.
W potwierdzeniu listu p. Kurnatowskiego, druko

wanego w onegdajszym KUrjerze, wczorajsze Sloico 
otrzymało od p. Stanisława Kobierzyckiego zawia
domienie, iż sędzia śledzczy aresztował pp. Wężyka 
i Jabłońskiego.

Obaj sprawcy zajścia w Chorzenicach zamknięci 
zostali w Radomsku, zkąd wkrótce odesłani będą do 
więzienia w Piotrkowie.

= Kradzieże.
Z mieszkania Icka Wielobrody przy nl. Dzikiej pod nr. 

47-ym skradziono bieliznę wartości 100 rs. — Zamieszkałemu 
przy ul. Nowowolyńskioj pod nr. 4-yni R. Kesseforowi skra
dziono różnych rzeczy na sumę 140 rs. — Zamieszkałej przy 
ul. Chmielnej pod nr. 134-yni Franciszce Zielińskiej skradzio
no z komody różną bieliznę, 4 srebrne pierścionki z cyframi 
F. S., A. S., broszkę złotą i weksle na sumę: 400, 310 i 
70 rs.; wogólo strata wynosi około 900 rs.

= Zuchwała grabież.
Wczorajszego wieczoru p. Marcin Szadólski, b. urzędnik 

sądowy, powracając z Mokotowa od znajomych, został zacze
piony przez dwóch drabów, którzy w ciągu kilkunastu sekund 
przemocą zoperowali kieszenie p. Sz.

Łotrzy, zabrawszy portmonetkę z kilku rublami i zegarek 
srebrny, pośpiesznie uciekli.

= Podrzucenie.
W sieni domu pod nr. 2-im przy ul. Brzozowej wczorajsze

go wieczoru, około godz. 9-ej, znaleziono koszyk, a w nim 
uśpiono niemowlę płci męzkioj, liczące miesiąc życia.

Dziecię, po spisaniu protokółu, odesłano do domu pod
rzutków. _______ _____

= Upadnięcia.
Zamieszkała pod nr. 418-ym na Pradze Bajla .Tustmanowa, 

wchodząc do synagogi, spadla z kilkunastu schodów i złamała 
nogę.

Na ul. Zakroczymskiej Jan Zioleński, popchnięty przez ja
kiegoś przechodnia, upadi i złamał nogę.

= Nasypana ziemią.
Wczoraj wieczorem w domu pod nr. 22-lin przy ul. Widok 

zdarzył się niezwykły wypadek.
Służąca, Stanisława Powichrowska, udawszy się do piwni

cy po węgle, długo nie powracała.
Posłano więc po nią do piwnicy i tu usłyszano przytłumio

ne jęki i krzyk.
W piwnicy, niewiadomo z jakiego powodu, zaczęła zapadać 

się ziemia tak, iż nikt nie miał odwagi nieść pomocy.
Zawezwano więc strażaków z oddziału nowoświockiego i 

dopiero przybyły na miejsce strażak Hurynowicz z pomocą 
stójkowego i stróża Powichrowską wyratował.

Jak się następnie okazało, powodem wypadku było usunię
cie się ziemi do zasypanej studni, którą skasowano niegdyś 
przy budowie domu.:

= Na kolei.
W dniu wczorajszym, około godz. o-ej po południu, na sta

cji kolei wiedeńskiej Gorzkowice, najemnik, dodany do pomo
cy mularzom, pracującym przy przebudowie miejscowego 
dworca, został ciężko zraniony w piersi wystrzałem z broni 
palnej przez mieszkańca wsi Gorzkowice, Wawrzyńca Czapiń
skiego.

1’oszwankowanego natychmiast odesłano do szpitala miej
skiego w Piotrkowie.

Przyczyna wypadku niewiadoma.
Sprawcę wystrzału oddano w ręcopoliqji
= Poparzenia.
Nocy dzisiejszej pod nr. 12-ym przy ul. Szpitalnej Józefa 

Wanatówna, służąca, rozgrzewała farbę terpentynową do za
prawy podłóg.

Farba ta przez nieostrożno zbliżenie płomienia świecy za
paliła się.

Domownicy ogień stłumili, lecz służąca poniosła bolesne 
oparzenia na calem ciele.

Zamieszkały na Nowej Pradze Kazimierz Lewandowski, 
konduktor kolejowy, czytając w łóżku, usnął i zapomniał zga
sić ŚWlscę.

Potrącony lichtarz przewrócił się na pościel, którą wkrótce 
objęły płomienie.

Lewandowski spał tak twardo, iż nie obudził się, a zapewne 
pod wpływem dymu omdlał.

Dym ten rozbudził jego młodszego brata, który pośpieszył 
z pomocą.

Ogień zalano kilku konewkami wody.
Lewandowski poniósł ciężkie poparzenia obu nóg,
e= Otrucie.
Wczorajszego wieczpru pod nr, 36-ym przy ul. Nowy Świat 

zdarzył się smutny wypadek.
Dwie dziewczynki: 6-letnia Stanisława Bredówna i licząca 

5 lat wieku Marta Mulechowiczówna, znalazły na podwórzu 
butelkę z jakimś płynem.

Spróbowawszy, przekonały się, że to coś słodkiego i nieo
strożne dzieciaki wszystko wypiły.

Ów słodki płyn był roztworem sublimatu, zaprawionego sy
ropom.

Objawy otrucia wnet nastąpiły.
Kiedy przybył wezwany dr. Rogoziński, zastał Stanisławą 

Brodównę w agunji.
Biedno dziecko w strasznych cierpieniach życie skończyło.
Małą Martę Melecliowiczównę, dzięki energicznemu ratun

kowi lekarza, ocalono.
Kto mógł zostawić na podwórzu butelkę z aublimatem? — 

nie jest dotychczas wiadomom.
Śledztwo w tym kierunku rozwinięto.

Wycieczka ogrodnicza,
Członkowie komisji kwiatowej Towarzystwa o- 

giodniczego powrócili wczoraj wieczorem z dwudnio
wej wycieczki, odbytej do Łodzi dla zwiedzenia tam
tejszych parków.

Czas nader ograniczony nie pozwolił na zwiedze
nie wszystkiego, lecz znaczniejsze parki obejrzane 
nader szczegółowo.

Rozpoczęto od oględzin parka znanego piwowara, 
Anstada, gdzie członkowie komisji musieli zapłacić 
po 10 kop. od osoby za wejście.

Park, urządzony z wielkim nakładem, zamieniony 
jest na letnią knajpę piwną, w której znajduje się 
zwierzyniec jeszcze niekompletny, lecz z. czasem, 
oprócz pomieniouych tu wilków, niedźwiedzi, jeleni 
itp , mają być sprowadzone lwy, tygrysy, a n iwet 
słoń, słowem istna menażerja.

Resztę dnia wtorkowego poświęcono zwiedzaniu 
parków: pani Schajblerowej, pp. Herbsta i Karola 
Schajblera {junior').

Pierwszy z tych parków, w guście angielskim, za
łożony przed 20-tu laty, posiada stare drzewa naj
rozmaitszych odmian, dywany i klomby kwiatowe 
wspaniale.

Park p. Herbsta mniejszy, lecz odznacza się malo- 
wniczem położeniem, a park p. Schajblera jest do
piero w zawiązku.

Między temi parkami urządzono z lasu sosnowego 
obszerny park dla robotn ków, którzy w niedziele 
i święta podczas lata zbierają się tu ze swemi rodzi
nami, słuchają koncertów i... pyą piwo.

Nazajutrz, to jest wczoraj, po godzinie 5-ej rano, 
uczestnicy wycieczki udali się dorożkami o kilka 
wiorst za miasto do Radogoszcz’a, rezydencji fabry
kanta, p. Ileintzla.

Miejscowość ta przed niedawnym czasom przed
stawiała jedną wielką piasczystą pustkę, a dziś, ni
by za dotknięciem różczki czarodziejskiej, zamienił# 
się w uroczy park, jakich niewiele w kraju posia
damy.

Wszystko to zdziałały pieniądze.
Dość powiedzieć, że park w Radogoszczu dotych

czas kosztuje 240,000 rs., a zamek, w parku zbudo
wany, 300,000 rs.

Na tem przecież nie koniec.
Właściciel ciągle wprowadza nowe upl<jkszenia> 

które jeszcze pochłoną setki tysięcy rubli.
Jest tu piękny zwierzyniec myśliwski, pełen (!»' 

nieli.
Tacy specjaliści, jak pp.: Hoser (syn), Fr. Szanto!" 

i Teodor Chrząński, znajdowali w parku p. Heintil* 
drzewa i rośliny, spotykane tylko w najpiękniej' 
szych parkach zagranicznych.

Z Radogoszcza udano się do Prosnowic, odległych 
o 11 wiorst od Łodzi, gdzie zwiedzono pięknie#' 
trzymywany park i b

Uprzejmy gospoda 
szawiaków, którzy zi
chodzący do Warszawy. ,

Wrażenie z wycieczki jest dodatnie, szczegółowe zil? 
specjalne spostrzeżenia będą zamieszczone w Ogf°’ 
dniku polskim. _

Parki łódzkich fabrykantów powstały dzięki km , 
sałnym nakładom pieniężnym, a wydatki te, po#0' 
szone na cele estetyczne, zaszczyt przynoszą kap’t*' 
listom, wśród których napotyka się wielu obdarz 
nych prawdziwem poczuciem piękna.

notatnik terminowy.
— D. 29-t'o b. tn., w magistracie m. Kiasnostawu.

się licytacja na sprzedaż drzewa z lasów miejskich krz» 
Stawskich od rs. 1,300 kop. 95. . <4

— D» 29-go b. m., w urządzi* powlatcwym Junowzki®-

igate szklarnie p. Gehcha. 
rz gościnnie podejmował waę 
.ledwie zdążyli na pociąg, o#'



frr. 26ft_________________________________

będzie się licytacja na dostawę drzewa opalowego dla więzie
nia janowskiego w ciągu r. p.; wadjum 87 rs.

— D. 29 go b. m., o godz. 6-ej po południu, w lokalu za
rządu w Kaliszu, odbędzie się szóste doroczne zgromadzenie 
ogólne akcjonarj uszów Towarzystwa cukrowni i rafinerji 
.Zbierak" Wilhelma A. Repphan. W razie niedojścia do 
skutku tego zebrania, odroczono ono zostanie do d. 13-go pa- 
żdziernikm

E Ś "W I A T

X Z Krakowa piszą <lo nass Roboty około urządze
nia toru wyścigowego na Błoniach za rogatką wolską po
stępują. Paruset robotników dziennie bywa zajętych pod 
kierunkiem inżeniera Kułakowskiego, słowem, iż tak te
ren, jak i zabudowania zostaną na r'. p. zupełnie ukoń
czone.—Pierwszy dzień jarmarku na konie wcale nie jest 
ożywiony. Nie dowieziono wiele towaru, a i kupców 
mniej dotąd, aniżeli podczas jesiennego jarmarku w r. z.

X Dobrze trafił. Główna wygrana loterji badeń- 
Skiej, w wysokości 300,000 marek, podczas ostatniego 
ciągnienia padła na numer wykupiony przez niejaką L. B., 
mieszkankę Frankfurtu nad Odrą. Osoba to już niemło
da, bo 48-letnia, znana z dobroczynności swojej, która też 
całą wygrane zapisała testamentem na ubogich rodzinnego 
miasta, bez różnicy wyznania. Tym razem zatem epitet 
.ślepy’, zwykle obok losu stawiany, nie na swojem zna
lazł się miejscu.

X Paulina Lucca, niedościgniona podziśdzień śpie
waczka dramatyczna, w r. b. po raz ostatni wystąpi publi
cznie, zamierzając odtąd usunąó się zupełnie ze sceny, a 
nawet z estrady. Znakomita artystka rozpoczyna osta
tnią swą wycieczkę artystyczną w końcu października i 
ukończy ją w początkach grudnia występem w Warsza
wie. W przyszłości Lucca zamierza oddawać się już tyl
ko zawodowi nauczycielskiemu. Zacząwszy od nowego 
roku, przyjmować będzie uczennice do nauki od pierw

szych początków aż do zupełnego uzdolnienia scenicznego. 
Kurs nauki trwać ma 3 lata, lecz bez wakacyj, gdyż przez 
8 miesięcy zamierza udzielać lekcyj w Wiedniu, przez 4 
letnie zaś miesiące w pałacu swym w Gmunden, gdzie wyr 
budować ma w r. p. nawet miniaturowy teatrzyk ku wy
łącznemu użytkowi uczennic, celem oswojenia ich ze sceną 
i publicznością. Przedstawienia mają się odbywać, natu
ralnie, tylko przed zaproszoną publicznością.

X Elektryczność w jatkach. Amerykanie, niezra- 
żeni nieudanem doświadczeniem tracenia przestępców 
elektrycznością, mają zamjar zastosować ją w jatkach. 
Pewien wynalazca odbył już podobno próby w tym kie
runku, które wypadły pomyślnie. Mięso zabitych tą dro
gą wołów i baranów, skutkiem niekrzepnięcia krwi, ma być 
niezwykle smaczne. Tak przynajmniej utrzymują sma
kosze z za oceanu.

X Śmierć kawalerom. Z Nowego Jorku donoszą, 
iż w miejscowościach, położonych w zachodnim Oregonie, 
panuje ogólne uprzedzenie, często do nienawiści posunięte, 
względem mężczyzn nieżonatych, które świeżo w jednym 
z okręgów, w pobliżu Portlaiidu, do drastycznych, a nie
zwykłych doprowadziło rezultatów. Ludność Oregonu ma 
swoje własne zapatrywania się na stan kawalerski, odma
wiając mu zupełnie racji bytu. Nieżonatym, którzy bez 
celów matrympnjalnych wkraczają w granice Oregonu, 
Wszelkiemi sposobami utrudnianem bywa osiedlanie się i 
po dwanaście razy na noc napadają na ich posiadłości, 
wywożą ich za granieć, ćwiczą nawet i niszczą zbiory na 
polach. Pomimo tego, w czasie ostatnich dwóch lat osie
dliło się w Deadwood Creek 17-tu kawalerów, którzy zwią
zawszy się w celach wspólnej obrony, zagrozili obaleniem 
prastarego zwyczaju Oregonu, broniąc się zaciekle i sku
tecznie przeciw napadom mieszkańców miejscowych. W o- 
statniej potrzebie wdały się w tę sprawę kobiety, które tu 
znaczny udział mają w prawodawstwie, i na posiedzeniu 
Zady zarządzającej okręgiem. następujący uchawliły wnio
sek: .Każdy z kawalerów, po osiedleniu się w okręgu, 
w przeciągu 3 ch lat obowiązany jest ożenić się. Ci, któ- 
rzyby po oznaczonym terminie pozostawali w stanie bez- 
żennym, mają być z osad wydaleni, a w razie oporu—po
wieszeni." Wniosek powyższy stał się prawem obowiązu- 
jąccm. Wobec podobnego zakończenia sprawy, z 17-tu 
kawalerów związkowych, 5-ciu, sprzedawszy swoje osady, 
Wywędrowało za granicę. Dziesięciu pojęło wkrótce żony, 
jeden jest obecnie narzeczonym, a jednego w zeszłym ty
godniu policja z granic okręgu wydaliła, ponieważ w ter
minie oznaczonym mu nie zdążył uczynić wyboru wśród 
Nadobnych cór Oregonu.

(Korespondencja własna Kurjera warszaicskiego.')

Kraków d. 23-go września.
Nie ulega już najmniejszej wątpliwości, iż w dniach 

najbliższych godność marszałka Galicji powierzoną 
z°stanie przedstawicielowi jednego z najwybitniej- 
zych rodów magnackich, księciu Eustachemu San- 

8guszce, właścicielowi Gumnisk i klucza tarnow
skiego.

Rezygnacja hr. Jaua Tarnowskiego z Dzikowa, 
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od śmierci Mikołaja Zyblikiewicza stojącego na czele 
najwyższej władzy ustawodawczej i reprezentacyj
nej Galicji, szarpanej ustawicznie zaciekłemi walka
mi stronnictw, ubogiej i w bardzo wielu względach 
zacofanej, stała się faktem dokonanym.

Najbystrzejsze umysły nie mogą dotąd orzec sta
nowczo, jakie mianowicie przyczyny wpłynęły na 
ustąpienie hr. Jana Tarnowskiego, który w ciągu 
lat kilku zawsze taktownem, spokojnem, i że się tak 
wyrażę, beznamiętnem swojem postępowaniem, zdo
łał zaskarbić sobie poważanie nawet wśród prze
ciwników politycznych i zjednać miłość podwła
dnych.

To jest tylko pewnem, że rezygnacja lir. Jana 
Tarnowskiego, wniesiona nagle i najzupełniej nie- 
przewidywana, w sferach decydujących nie natrafiła 
na opór, i że bardzo szybko z niewielu co prawda 
kandydatów do laski marszałkowskiej wybór padł 
na księcia Eustachego Sanguszkę.

Magnat ten, fortuną i znaczeniem o wiele przeno
szący bardzo zresztą liczne rody arystokratyczne 
w Galicji, nie ubiegał się nigdy o żadne wybitne lub 
wpływowe stanowiska, to też kiedy oświadczył go
towość przyjęcia trudnych obowiązków sterownika 
nawą autonomiczną, podjęto ją skwapliwie i z zado
woleniem sfer rządzących, iż tak „nazwane przesile
nie marszałkowskie” dało się dość łatwo i według 
przewidywań bardzo korzystnie zażegnać.

Jako poseł sejmowy, wybierany z okręgu malej 
własności (kurja włościańska) powiatu tarnowskiego, 
nie należał książę Sanguszko do żadnych zdeklaro
wanych stronnictw, lecz wraz z szwagrem swoim, 
księciem Adamem Sapiehą, tworzył osobną „grupkę”, 
do której naturalnie, jak metal do magnesu, przy
lgnąć musiało trochę może zbędnych parlamentar
nych opiłków.

Nie żądając niczego i nigdy dla siebie i nie ogląda
jąc się na godności dla wielu upragnione, byl książę 
Sanguszko jednym z niewielu posłów bez uprzedzeń 
i z wyłącznie osobistego punktu widzenia zapatru
jących się na Sprawy, a okoliczność ta wpłynęła 
zapewne,, że gdy dwa odłamy konserwatystów (po- 
dolacy-stańczycy), dzięki menerom swoich obozów, 
zapragnęli zgodnego działania, powołano go na pre- 

: zesa tego zjednoczenia.
W wewnętrznych pracach komisyjnych sejmu zaj- 

i mowa! się ks. Sanguszko sprawami meljoracyjuemi 
i w kierunku tym zdanie jego wytrawne, na do
świadczeniu oparte, zazwyczaj było cenione.

Świeżo mianowany marszałek Galicji liczy obecnie 
' 48 lat i jest rodzonym bratem księcia Romana San

guszki, właściciela Slawuty i Zaslawia. Obaj bracia 
nic mają potomstwa po mieczu, a książę Eustachy 
nie kusił się nawet o utworzenie rodziny.

Z przywilejów rodowych zasiada książę Eustachy 
w austrjackiej izbie panów, jako dziedziczny jej 
członek, działalność swą wszakże zaznaczać zwykł 

] bardziej w życiu obywatelskiem, aniżeli polity- 
i cznem.

Nie mówiąc o osobistym zarządzie olbrzymiemi 
dobrami, w których legjon oficjalistów z prawdzi- 

1 wem zaufaniem odnosi się zawsze do swojego chle
bodawcy, piastuje książę Eustachy godność prezesa 
rady powiatowej tarnowskiej i przewodzi miejsco
wemu Towarzystwu rolniczemu, Po zgonie ś. p. Ar
tura Potockiego przyjął godność prezesa krakow
skiego Towarzystwa rolniczego, jest także prezesem 
Towarzystwa tatrzańskiego, a kiedy szło o uratowa
nie Zakopanego od przejścia w obce ręce, stanął na 
czele akcji ratunkowej, a obywatelskiego sukcesu 
pozbawiony został tylko prywatną inicjatywą lir. 
Władysława Zamoyskiego, którego pełnomocnik 
utrzymał się przy licytacji w nabyciu dóbr zako- 
pańskich.

Jako człowiek, książę Eustachy jest dostępnym, 
łatwym w obcowaniu, a nawet żartobliwym. Opo
wiadają w Krakowie, iż przed laty, gdy aktorowie 
tutejsi wyjechali na szereg widowisk do Tarnowa, 
książę Sanguszko, jako pierwszy gospodarz, otaczał 
ich życzliwą opieką i zachęcał publiczność do bywa
nia na widowiskach.

Pewnego razu własnemi powozami pozwolił całej 
trupie udać się na wycieczkę do uczęszczanej zwy
kle miejscowości, zwanej górą św. Marcina. Sam 
jako aranżer zabawy konno towarzyszył artystycznej 
drużynie, która nie na żarty zadowoloną była 
z uprzejmości i względów książęcego protektora. 
Ale na miejscu wycieczki po paru godzinach za
bawy i spaceru niepodobna się było doczekać czego
kolwiek dla zaspokojenia zaostrzonego świeżem po
wietrzem apetytu, zaś pragnienie gasić musialy pię
kne panie z teatru i panowie wielbiciele Gambrynu- 
sa „świeżą wodą zdrojową”, skąpo dostarczaną przez 
dzieci wiejskie...

Zabawa stawała się mniej przyjemną, lecz nie 
tracono nadziei, że oczekiwane i tyle potrzebne 
zapasy prowjantu nadjada, tern bardziej, że książę 
zachęcał do pozostania najdłużej na łonie natury...

Na daremnych westchnieniach doczekano się za

chodu słońca. Można sobie wystawić burger dziatwy 
Apollina obojej płci, z ciężkiem sercem, lecz lek- 
kiem... żołądkiem powracającej z wycieczki w ksią
żęcych powozach i pozbawionej możności wydekla- 
mowania swoich uczuć...

_ Dopiero za przybyciem do Tarnowa (okazało się, 
iż był to rozmyślny żart księcia, który | nikomu nie 
pozwolił podążyć do domu, lecz zabrał c ale towarzy
stwo do dworu w Gumniskach, gdzie jak w bajce 
„aż po brodzie kapało” i wszyscy sowicie nagrodzili 
sobie kilka godzin ścisłego i niedobro (wolnego po
stu...

Żadne z istniejących stronnictw i partyj galicyj
skich przeciw osobie przyszłego marszałka z zarzuta
mi wystąpić nie może, wszakże jaką ,będzie jego 
działalność w bardzo trudnych i zmieniających się 
ustawicznie warunkach, przewidywać i niepodobna 
i nie jest to zadaniom niniejszej pobieżnej notatki.

_______________ A. K.
— Dla najbiedniejszych: wytrącone za tkarę Frankowi 

kop. 30.
— Pani Borowik złożyła pakę książek dla, studentów uni-

wersytetu. _____

+ Ś. p. Marja Natalja z Dziembowskich 
STODÓŁKIEWICZ,

Żona urzędnika kolei wiedeńskiej, opatrzona św. sakramentu 
mi, przeżywszy lat 30, w dniu 23 b. ni. oddala Bogu ducha. 
W nieutulonym żalu pozostały mąż, rodzice, brat i siostra 
zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele Wszystkich 
Świętych, o godzinie 10-ej rano, w dniu 26 września. tj. w pią
tek, i na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościo
ła, o godz.5-ej po południu, na cmentarz powązkowski.—122J

+ S. p. Fortunat Cybulski, 
administrator fabryki cukru Spiczyńce, zmarł po długich l 
ciężkich cierpieniach w dniu 23-im września 1890 r. Pozo
stała stroskana matka, oraz dzieci i rodzina zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne; nabożeństwo i wy
prowadzenie zwłok, odbyć się mające W'Spiczyucach, stacja 
Holendry, w sobotę, tj. dnia 27-go b. m. 2—3344—

+ ś. p. Stanisław Jałoszyński podmajstrzy ciesielski, 
przeniósł się do wieczności w d. 22 września 1890 r., pozo
stała żona i rodzina, zaprasza przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok d. 26, t. J. w piątek, z kościoła Nar. 
Marji Panny na Lesznie, na cmentarz Powązkowski o godz 
A-ej po południu. 3347
- śkit&waaggw i mti m BBBgassa iMKaa KusnoaiasEm a>

Dnia 27-go września r. b., to jest w sobotę, odbędzie się i

nabożeństwo żałobne
za spokój duszy

4*6. J. P. I

w kościele powązkowskim, o godzinie 8-ej i pół zrana 8 
a następnie przeniesienie zwłok z katakumb do grobu 9 
własnego, o czem pozostała żona zawiadamia rodzinę i | 
życzliwych. 2—1210— S

-tMwiwiuuiiuJuwiunamaami u ammoBa
+ Dnia 25-go sierpnia 1890 r. zmarła po krótkich lecz cięż

kich cierpieniach, w Zwiahlu w gub. wołyńskiej
ś. p. LUDWIKA SIEMASZKO,

Za spokój jej zacnej duszy, w piątek, tj. dnia 26-go września, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krak.- 
Przedmieściu, o godzinie lO-ej zrana, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo, na któro ciężko stroskana rodsśna zaprasza przy
jaciół i życzliwych. 3—3320—

i Jutro, tj. dnia 26-gó b. m., o godzinie 8-ej i pół zrana 
nastąpi przeniesienie zwłok ,

s. p. Klemensa Zochowskiego,
do grobu familijnego na cmentarzu powązkowskim, o godzinie 
zaś SO-ej zrana, odbędzie się mszo żalobua za duszę jego 
w kościele powązkowskim. Na te obrzędy pozostała wdowa 
zaprasza. —3342—

........... —i
t Wszystkim, którzy współczując z naszym bólem, od

prowadzili na miejsce wiecznego spoczynku drogie nam 
szczątki najukochańszego synka naszego 

ś. p. Gucia, 
składamy najserdeczniejsze podziękowanie.

1222 Ludwik i Emilja Śliwińscy.
+ W dniu 27 b. ni., w sobotę, jako w dwudziestą pierwsi’ 

smutną rocznicę śmiercią * A„drychiewiCzów_ _ 

SodK«yŁ SBSdezinie'iO-ejS»°PÓł jprzed południem.' 

,Pś.“p* Michała Sołtykiewicza 
magistra tarmacji, w kościele Ś-go Antoniego, przy ulicy Só 
natorskiej, na które pozostała tona uprzejmi® zaprasza.
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Fetersb. tpied. piszą:
„W jednym z ostatnich numerów Figara margra

bia de Castellan zaleca wymownie p. Carnotowi od
wiedzenie Petersburga i Moskwy. Według planu 
autora, preziydent rzeczypospolitej francuzkiej powi
nien przyby ć do portu kronsztadzkiego z cala eska
drą pancern ików i liczną świtą, a następnie po od
wiedzeniu Bsterhofu udać się do Moskwy na otwar
cie urządzanej lam wystawy eksponentów z r. 
1890-go. Margrabia de Castellan nie bez zasady 
żywi nadzieję, iż wizyta owa położy kres izolowaniu 
trzeciej rzec .lypospolitsj wśród mocarstw europej
skich, odosobnieniu, które jest jednakże faktem, po
mimo wzrostu sił wojennych i środków finansowych, 
zapewniających Francji rolę mocarstwa pierwszo- 
rz ędnego.

ńŻe p. Carnot—powiada dalej dziennik petersbur
ski—byłby u nas drogim gościem, którego przyjęło
by tu z całą sizeroką gościnnością russką, o tern nie
ma co mówić- Nie mówiąc już o sympatjach do 
Francji wogółe, nie mówiąc już o tern, że uznaną 
jest ona jako Jedyny możliwy sprzymierzeniec Rosji 
wśród państw > zachodnio - europejskich, osobistość 
samego p. Carnota cieszy się, jak wiadomo, wielką 
popularnością w Rosji i używa zasłużonego szacun
ku. Jedyną, lecz za to wielką trudność napotyka 
wykonanie planu p. Castellana, a jest nią kwestja 
rewizyty, na którą miałby prawo według zasad grze
czności międzynarodowej liczyć p. Carnot Wyjazd 
Najjaśniejszego Pana do Paryża wielu wydąje się 
połączonym z pewnemi trudnościami. Dla Rosji by
łoby dogodniejszem odpowiedzieć wysłaniem do 
Paryża wysoko postawionego przedstawiciela Cesar
stwa russkiego. Tylko wtedy, gdy te szczegóły ure
gulowane będą przedtem, można mieć nadzieję, że 
wizyta p. Carnota doprowadzi do rezultatów, pożą
danych równie dla Francji, jak i Rosji.”

W dalszym ciągu z powodu tego planu pisze or
gan p. Awsiejenki:

„8amą myśl o tern, że zewnętrzna polityka trzeciej 
rzeczypospolitej może być nie „republikańską”, lecz 
„francuzką” uważamy za wielce sympatyczną." „Re
pu blikanizm” zewnętrznej polityki obecnej rzeczy
pospolitej francuzkiej ma sposobność objawiać się 
rzadko. Tak np. w sprawie uznania czasowego rzą
du w Brazylji Francja była pierwszą, lecz, kierując 
się być może sympatjami, miała przedewszystkiem 
na myśli nawiązanie ściślejszych stosunków ekono
micznej natury za oceanem. W stosunkach zaś 
z mocarstwami starego kontynentu Francja prowa
dzi tylko politykę „francuzką”. Podczas jednego 
głosowania izby w kwesijąch polityki zewnętrznej 
p. Cassagnac oświadczył, że biorą w ni cm udział 
tylko francuzi, nie zaś reprezentanci prawicy i lewicy. 
Grzmot oklasków dowiódł, że izba podziela zdanie 
mówcy. I p. Carnot, gdyby zdecydował się urze
czywistnić swój plan, nie wywołałby z pewnością 
protestu ze strony społeczeństwa francuzkięgo.

O rezultatach zjazdu monarchów w Rohnstocku 
pisze Now. wr.:

„Najprawdopodobniejszym wydaje się domysł, że 
cesarz austrjacki powrócił do Wiednia w przekona
niu, że będzie miał do czynienia ze wszystkiemi kom
plikacjami kwestji bułgarskiej, wypływającemi z ró
żnicy poglądów na tę sprawę rządu rnsskiego i 
austrjackiego. W każdym razie wątpić należy, aby 
cesarz Franciszek Józef przywiózł z sobą nadzieję 
uregulowania w ten sposób najpilniejszych spraw 
z dziedziny polityki zagranicznej, aby możliwem by
ło zająć się wyłącznie polityką wewnętrzną, wikła
jącą się coraz więcej skutkiem nieustannych zwy- 
<;ięztw wyborczych młodoczechów i widocznie upa
dającej kwestji ugody czesko-niemieckiej.

„Ćo się tyczy cesarza, Wilhelma, to młody monar
cha nie ma powodów do niezadowolenia ze zjazdu 
w Rohnstocku- Zjazd ten przedewszytkiem musiał 
pochlebić jego miłości własnej, ponieważ cesarz 
Franciszek Józef nie czekał na drugą wizytę cesa
rza Niemiec, lecz sam pośpieszył na  zjazd, chociaż 
musiał udać się. do prowincji pruskiej, będącej nie
gdyś własnością Austrji. Okoliczność ta oraz inna 
jeszcze, a mianowicie możność popisania się należy
cie wyćwiczoną armją, wpłynąć musiały bardzo ko
rzystnie na usposobienie młodego potomka Hohen
zollernów, a dobry ten humor ujawnił się w toastach 
i przemówieniach przygodnych. Młody cesarz i je
go kanclerz widocznie przekonani są, iż żadne po
wikłania międzybarodowe nie przeszkodzą im zająć 
się bieżącemi sprawami wewnęti znemi, związanemi 
śeiśle ze zniesieniem prawa przeciw socjalistom. 
Zbliżanie się owego „fatalnego” terminu niepokoi 
snąć cesarza niemieckiego. Rząd niemiecki spotka 
się tu oko w oko z zupełnie nową sytuacją, od któ
rej zależeć będą dalsze losy kwestji robotniczej. 
W takiej chwili jest rzeczą wielce przyjemną mieć 
to przekonanie, że w Wiedniu nie mogą liczyć na 
energiczniejsze poparcie w kwestji bułgarskiej.”

Vaterland skazany. Prasa libe-

WYPADKI SZWAJCARSKIE
Bern 25-go września. (7el. pr. Kur. II ar.) — 

Przyzwane do pomocy przez komisarza nadzwyczaj
nego Ktiuzlego dwa dalsze bataljony obsadzą wie
czorem d. 4-go października miejscowości Mendrisio 
i Bellinzonę. W ten sposób w dniu glosowania lu
dowego znajdować się będą w kantonie tessyńskim 
cztery bataljony piechoty i pułk dragonów. Rada 
narodowa naznaczyła obrady nad wypadkami tes- 
syńskiemi na piątek.

Bem 25-go września. (Tel. pr. Kur. W.)—Pod
niesiono myśl podziału kantonu tessyńskiego na Gór
ny Tessin (katolicki) i Dolny (liberalny), podobnie 
jak w r. 1833-im podzielono kanton bazylcjski na 
dwa kantony.

POWÓDŹ.
września. Cdel. pr. K. TE)—Paryż 25 go

Z Avignonu donoszą, iż szkody, wyrzidzone przez 
powódź w południowej Francji, wynoszą kilka mi- 
Ijonów franków. Budowa linji kolejowej zniszczo
na. W kilku miejscach potonęli ludzie. Wody wzra
stają. 

Petersburg 25-go września. (Tel. Aj. półn..)— 
W sprawie obrazy sędziego pokoju gabernji samar- 
skiej przez obywatela Kryfskiego przez artykuł, wy
drukowany w r. 1887-ym w CZraadaznnie, autor zo
stał skazany przez izbę sądową na jednomiesięczne 
zamknięcie na odwachu, a redaktor Grazdanina na 
dziesięć dni domowego aresztu.

Wiedeń 25 go września. (Tel. pr. K. W.)  
Węgierski minister finansów Wekerle, przybył tu dla 
konferowania z ministrem Dunajewskim względem 
waluty, tudzież reformy ustawy spirytusowej.

Wiedeń 25-go września. {Tel. pr. K. IR)  
Związek urzędników tutejszych uchwalił wczoraj 
antisemicką odezwę wyborczą (z powodu wyborów 
do sejmu niższoaustrjackiego, które rozpoczynają 
się dzisiaj w tamtejszych gminach wiejskich, a w d. 
2 im października odbędą się w Wiedniu; przyp. 
red.)

Wiedeń 25-go września. {Tel. pryw. K. TE)  
Artylerja oblężjiicza powiększona zostanie o sześć 
bątaljonów.

Praga czeska, 25-go września. (Tel. pryw. 
K. II ar.)—Ponieważ znany przewódzca staroczeski, 
dr. Jonner, wzbraniał się dotąd zwołania wiecu swo-

IRREDENTA.
llsym 25-go września. {Ted. pr. Kur. TE) — 

Na gmachu ambasady austrjackiej znaleziono wczo
raj plakaty irredentystyczne. Sprawcy aresztowani.

Sltym 25-go września. {Tel. Biura kor.) — 
Grono osób, odgrywających pewną rolę w świecie 
politycznym, wydało bankiet na cześć bawiących tu 
deputowanych francuzkich: Pichona i Riveta. Wzno
szono toasty irredentystyczne na cześć byłego mini
stra skarbu Seismita Dody i dymisjonowanego pre
fekta z Udyny. Cały bankiet nosił cechę protestu 
przeciw polityce Crispiego.

Berlin 25-go września. {Tel. Biura koresp.)— 
Menotti Garibaldi zapewnił korespondenta Berliner 
Tageblatt, że użyje całego swego wpływu, aby przy
szłe wybory nie odbyły się pod hasłem irredenty- 
zmu. Zwycięztwo Crispiego uważa on -za zapewnio
ne, gdyż żaden trzeźwy człowiek we Włoszech nie 
sprzeciwia się trój przymierzu.

lizym 25-go września. {Tel. pryw K. IP.) — 
Prefekt Perugji unieważnił uchwalę rady miasta 
Rieti, przeznaczającą • 50 lirów na wzniesienie po
mnika Danta w Trydencie (austrjackim). W razie, 
gdyby rada ponowiła tę irredentystyczną manifesta
cję, zostanie rozwiązaną.

PROCES SCUDIERA.
Wiedeń 25-go września. {Tel. pr. Kur. IR)— 

Proces jen. Scudiera przeciw Vaterlandowi o oszczer
stwo skończony, 
ralna trjumfuje.

ich wyborców z okręgu Melnickiego, wiedząc o tein 
iź zażądają od niego alb > oświadczenia się przeciw 
ugodzie z niemcami, albo złożenia mandatu, wybor
cy zwołują wiec na własną rękę, aby uchwalić rezo
lucję, która zmusi ewentualnie Tonnera do złożenia 
mandatu. Rzeczy stanęły tak dzisiaj, źe nie można 
przypuszczać, aby ugoda przyszła do skutku, jeżeli 
rząd nie uzna języka czeskiego za urzędowy w są
dach czeskich.

Lwów 25-go września. {Tel. pr. K. War.)  
Marszalek, I:r. Jan Tarnowski, pożegnał dzisiaj per
sonel urzędniczy wydziału krajowego. Książę Eu
stachy Sanguszko obejmuje urzędowanie w d. 4-ym 
października.

Berlin 25-go września. {Tel. pr. K. W.)  
lost podnosi artykuł kreitzz itung o wyuzdanem 
życiu młodzieży arystokratycznej w Berlinie i dowo
dzi, że powaga warstw wyższych w społeczeństwie 
może być utrzymaną tylko przez udział ich w pracy 
społecznej.

Berlin 25 go września. {Tel pryw. Kur. 17.) — 
Ustąpienie ministra wojny, jon. Verdy du Vernois, ma 
przyjść do skutku na pewne w początkach paździer
nika.

Berlin 25-go września. (Tel. pr. Kur. TE) — 
W pewnych kołach utrzymują, że pomiędzy cesa
rzem i hr. Waldersee przyszło znowu do pewnego 
naprężenia.

Berlin 25 go września. (Tel. pr. K. TE) — 
Tutejszy organ socjalno-demokratyczny RoZśisŚloff 
zapewnia, źe dzień 1-szy paźddziernika przejdzie 
spokojnie.

Berlin 25-go września. {Tel. pryw. K. 17,) — 
Doniesienia włoskie, jakoby książę Bismark wyna
jął dla siebie willę w San-Remo, uważają tu za 
zmyślone.

Paryż 25-go września. (Tel. pryw. K. IE)— 
Parlamentowi przedstawiony zostanie projekt budo
wy kolei miejskiej w Paryżu, tudzież oznaczenia 
minimalnego dnia pracy.

Jflarsylja 25 go września. (Tel. pr. K. TE) — 
Tutejsza rada municypalna uchwaliła protest prze
ciw systemowi protekcyjnemu w polityce handlowej, 
inaugurowanemu przez parlament.

Bern 25-go września. {Tel. pryw. K. TE) —• 
Rada narodowa uchwaliła monopol banknotów ban
ku państwowego.

JHzym 25 go września. {Tel. pryw. K. li ar.) — 
Ostatnia rada ministrów postanowiła zaprowadzić 
oszczędności we wszystkich gałęziach zarządu, nie 
wyłączając armji.

Sirukselia 25 go września. {Tel. pr. K. TE)— 
Utworzyła się tutaj nowa liga demokratyczna dla 
popierania powszechnego glosowania.

Bondyn września. {Tel. pr. Kur. TE)— 
Porządek w Majpurze przywrócony. Maharadża od
stąpił rządy swemu bratu.

Londyn 25 go września. (Tel. Biura kor.) — 
Daily News donoszą o nowem krwawem starciu po
między furkami i armeńczykami. Czterdzieści osób 
zginęło.

Belgrad 25 go września. {Tel. Biura kor.) —- 
Dziennik urzędowy ogłasza pozwolenie wywozu nie
rogacizny serbskiej przez Bazias.

Buenos Ayres 25 go września. (Tel. pr. 
K. II ar.) — Rząd rzeczypospolitej argentyńskiej 
zamierza ustanowić wysokie cła protekcyjne.

Berlin 25-go września. (Tel. pryw. Kur. 17.) —
Ruble w gotówce (wczoraj 258.70)

(wczoraj 258 25}

* Z SĄDÓW.
W d, 16-ym października r. b. w tutejszej izbie sado

wej będzie rozstrzygana sprawa pp. J. K. Potockiego, re” 
daktora Głosu, i Ant. Sułkowskiego, oskarżonych o dyb1' 
maeją (z art. 1039—10 kod. karn.) przez warszawską ra
dę miejską dobroczynności publicznej.

W sprawie tej idzie o szereg artykułów p. Sułków" 
skiego, zamieszczonych przed trzema laty w Głosie.

Izba sądowa rozstrzygać będzie tę sprawą w pierwszej 
instancji.

Rada miejska początkowo pociągnęła pp. Potockiej0
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> Sułkowskiego do odpowiedzialności z art. 1535 kod. 
kar. (oszczerstwo), lecz następnie cofnęła to oskarżenie, 
domagając się ukarania ich za dyfamację.

*
Sprawa małżonków Zołotnickich, uniewinnionych przez 

dad okręgowy w zarzucie nadużycia władzy rodzicielskiej 
nad nieletnią córką, Antoniną,' przyjdzie pod rozpoznanie 
izby sądowej w drugiej połowie października, a to wsku
tek protestu, założonego przez prokuratora od wyroku 
Pierwszej instancji.

Wszyscy świadkowie mają byó przesłuchani ponownie, 
a nadto złoży zeznanie dwóch nowych.

Zołotnickich bronić będzie ponownie adw. przys. Pe- 
plowski.

*
Sprawa Bartenjewa, oskarżonego o zabójstwo ar

tystki Marji Wisnowskiej, będzie rozstrzyganą prawdopo
dobnie w grudniu lub styczniu.

Akt oskarżenia przesłany już został izbie sądowej do 
zatwierdzenia.

Obrońcą Bartenjewa będzie adw. przys. Plewako z Mo
skwy.

Powództwo cywilne matki artystki popiera adw. Pe- 
plows ki.

GIEŁDA.
JPar.łzawr, 25.p.0 września.

Poranne szacowania Berlina obiecywały nam dziś pła
cić 258 i około 258, co odpowiada 38.75 bez kosztów, 
a petersburskie taksacje Londynu wynosiły rs. 7.86 z od
biorem natychmiastowym i rs. 7.87 na grudzień r. b., oba 
kursa w poszukiwaniu. U nas pokup waluty był bardzo 
żywy, z powodu obaw dalszej zniżki rubla. Dzięki temu roz
winęła się dążność zwyżkowa, a początkowy kurs Berlina 
"płatowego 38.85 (równia 257.40 m. bez kosztów) pod
niósł się do 39 (t. j. 256.40 m.za 100 rs.) Różnice two
rzyły dziś 15 kop., a przy porównaniu wczorajszego koń
cowego kursu 45 kop. na korzyść Berlina. W dostawach 
robiono dziś bardzo wiele. Sprzedano dostawy z odbio
rem codziennym względnie do woli nabywcy do końca gru
dnia r. b. po 39.20 i 39,25, do końca listopada r. b. po 
39.10, 39.15 i 39.20 do końca października r. b., po 
39, 39.05, 39.07-1, 39.10, 39.15 i 39.20 i do końca 
b. m.po 38.05, a z odbiorem stałym w końcu listopada po 
39.20.

W obcych walutach ruch średni. Krótkim Berlinem 
obracano po 38.85 38,87^, 38.90, 38,924,38.95, 38.971 
> 39, przeważnie jednak po kursach 38.95, żądając 39.25. 
Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe odda
wano po 38.65, 38.70 i 38.824. Londyn krótki po 7.91 
w zaofiarowaniu nominalnem. Paryż krótki chciano zbyć 
Po 31.70 bez nabywców. Wiedeń krótki kupowano po 
70.55, przy żądaniu po 71.25.

W papierach obroty średnie i żwawe. Żądano za listy 
likw. duże 89.50, małe 89, a otrzymano za kilka tysięcy 
rubli w sztukach po rs. 1,000 89.30 i 89.40 oraz za kil
ka tysięcy w pięciosetkach 89.20 i 89.35 i za kilka tysię
cy w drobnych odcinkach 88.75. Pożyczki wschodniej 
.kupiono drobnostkę 1 em. po 101.50, przy zaofiarowaniu 
roininalnem po 101.85 I i II em. i po 102.75 lll-ej em. 
Zabrano kilka listów premjowych szlacheckich pełnoopła- 
conych po 213. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 
87.75, a nabyto kilkanaście tysięcy po 87.50.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 95.25 
I serji i po 93.80 11-ej, III, IV iV ser., a umieszczono 
kilkadziesiąt tysięcy I ser. po 93.05 i 95, oraz kilkana
ście tysięcy V-ej serji po 93.60, 93.55, 93.50 i 93.45.

Listy zastawne m. Warszawy w zaofiarowaniu nominal- 
hem po 99.25 I-ej, 97.25 11-ej, 95.90 lll-ej, 94.151V-ej i 
93.75 V- ej serji, wzięto kilka tysięcy Ii-ej po 97, kilka 
tysięcy lll-ej po 95.50, oraz kilkanaście tysięcy V-ej serji 
bo 93.50, 93.60, 93.65 i 93.75. Ulokowano kilka ty
sięcy 5% listów zastawnych wileńskich 93.121.

Zapłacono 1.271/12 i 1.27‘/3 za kilka tysięcy kuponów 
celnych, oraz 39 za kilka tysięcy marek w gotowiznie.

Uodzina 12, Usposobienie giełdy dla walut obcych 
hiocne. 17. O,

Okowita. Wiadro od 8.449 do 8.48, garniec od 2.75 
0 2.76. Dowozy wystarczające. Usposobienie spokojne. 

^ena wars. Iow. ocz. i sprz. spir. 10.60.

Jarmark na chmiel
Dziś z samego rana przybyła na plac jarmarczny 

móba chmielu w ilości 7-iu funtów z plantacyj hr. 
uitlo Henckel von Donnersinark w dobrach Zagó- 

/e (cały tegoroczny zbiór z tej plantacji wynosi 
koło 240 pudów), oraz dwie male partyjki, a mia- 

^K"’ieie: 4 pudy 25 funt. Jana Szemietylły z planta- 
Wawuliczach, w P0'v- kobryńskim, gub. gro- 

6tleilS1<'c-!’ ’ 3 PU(ty 34 funty z plantacyj Towarzy- 
. a osad rolnych w Studzieńcu.
z eszcz.e przed południem dowóz zupełnie ustał 
iUooi'VOilu.Iliepogod^ przytyte kolejami partje nie 
hiarc^ bye Z tej Przyczyny przewiezione na placjar- 

ę/-ny; pozostawiono je na stacjach-.

Kupujący stawili się dziś na jarmarku dość li
cznie i ujawniając nadzwyczajną chęć kupna, są 
bardzo czynni..

Dotychczas jeszcze żadna tranzakcja nie przyszła 
do skutku, lecz niewątpliwie sprzedaż pójdzie bar
dzo łatwo.

Sprawozdania z targów.
Miód i wosk pszczelny. Sprawozdań o miodzie podczas 

miesięcy letnich uiedrukowano, albowiom fabrykanci i han
dlujący, zaopatrzy wszy się w zapasy i wyczekując rezultatów 
nowych zbiorów, nie robią żadnych tranzakcji, a przytem do
wozy są małoznaczne. Obecnie jest bardzo wiele zaofiarowali 
i pomimo niskich cen brak odbiorców. Usposobienie leniwe i 
ceny od czasu ostatnich notowań spadły znacznie.. Miód aka
cjowy śnieżnej białości od rs. 6—7, lipcowy biały od rs. 5 do 
rs. 6, jasno żółty rs. 4 kop. .50 do rs. 5, bronzowy od rs. 4 do 
4.50, a russki przetapiany od rs. 3.75 do 4 za pud netto. Miód 
z woskiem w zaniedbaniu, krajowy prima od rs. 4.00 do 4.35, 
a za lusski od rś. 3.75 do 4 za pud. Wosk nadchodzi w nie
wielkiej ilości, a na skutek zapotrzebowań na święta izrael
skie, usposobienie jest mocne i ceny zwyżkowe. Wosk jasny 
bez fusów od rs. 18 kop. 50 do 19 kop. 50, średni gatunek od 
rs. 18 do rs. 18 kop. 80, a pośledni oil rs. 17.50 do 18 za pud. 
Ceny powyższe należy rozumieć franco skład kupującego, 
w partjach hurtowych, przy tarze netto i za gotówkę, we
dług wiadomych zwyczajów handlowych.

Okowita. Hamburg 20-go września (sprawozdanie tygodnio
we). — Tutejszy rynek spirytusowy rozpoczął czynności w u- 
biegiym tygodniu w spokojnem usposobieniu, przy cenach 
końcowych z poprzedniego tygodnia. Wzmocnił się niebawem 
znowu i zamknął okres sprawozdawczy w mocnym nastroju, 
przy najwyższych cenach płaconych w tygodniu poprzednim. 
W ogólo w stanie artykułu na rynku tutejszym nie było ża
dnych zmian zasadniczych. Towar z bliską dostawą jest wciąż 
skąpo reprezentowany na targu, przy bardzo nie wielkich do
wozach; wypowiedzenia są wciąż ograniczone, tak dalece, iż na 
terminy bieżąco pozostały jeszcze nie załatwione liczne zobo
wiązania. Dostawy na miesiące zimowe i wiosenne mają 
zawsze dobry popyt ze strony spekulacji, która działa pod na
ciskiem zwyżki kursu rubla, a pobudzoną jeszcze została, o- 
statnio, przez niepomyślne wiadomości o zbiorach kartofli 
w russkieb prowincjach nadbałtyckich. W Cesarstwie spiry
tus.osiąga bardzo wysokie ceny, które wykluczają tymczasem 
możność eksportu za granicę. Żądania russkich portów nad
bałtyckich kalkulują się obecnie wyżej o dobre 4 marki od ra
chunku, jaki przedstawiają ceny tutejsze. Dopóki nie na
stąpi wyrównanie się cen, mowy być nie może o sprowadzeniu 
spirytusu z Rosji; fabrykanci tutejsi zmuszeni są przeto zada- 
walniać się w ciągu najbliższych miesięcy przeważnie tylko 
ograniczoneini dowozami z Królestwa, które z trudnością wy- 
staiczą na zaspokojenie potrzeb bieżących, a w każdym razie 
nie dopuszczą do tworzenia się zapasów w magazynach. Nie 
ulega wątpliwości, iż Cesarstwo będzie musiało w końcu wy
wieźć za granicę nadmiar swego towaru: chwila ta jednakże 
zdaje się być jeszcze bardzo daleką wobec dzisiejszych znacz
nych różnic w cenach i wysokiego kursu rubla, a na ustano
wienie jej wpływać będzie stan rzeczy, w związku celnym, 
oraz zapotrzebowania, jakie postawi eksport tutejszemu ryn
kowi. Notowano na wywóz: na wrzesień i wrzesień-paź- 
dziernik 28'/, mar.. 29 mar. płacono, dziś 29 mar. w zaofiaro
waniu i poszukiwaniu, na pażdziernik-Iistopad 27‘/2 m. 28 m. 
płacono, dziś 28 mar. w zaofiarowaniu i poszukiwaniu, na li- 
stopad-grudzień 261/, mar., 26 mar., 26’/, mar. płacono, dziś 
26'/4 mar. w zaofiarowaniu 26'/, mar. w poszukiwaniu, na 
grudzień-styczeń 1890 i 1891 r. 241/, mar., 253/4 mar., 26 m., 
do 26 mar. płacono ofiarowano i poszukiwano, na grudzień- 
maj 1890/91 rok 26'/, mar., 253/, mar., 26 mar., dziś 26 mar. 
płacono, ofiarowano i poszukiwano, na kwiecień-roaj 1891 rok 
26*/( mar., 253/, mar., 26 m., dziś 26 mar. płacono, ofiarowa 
no i poszukiwano, na maj-czerwiec 1891 rok 26'/« mar., 26 m. 
26'/4 mar. płacono, dziś 26'/r mar. w zaofiarowaniu, 263/3 mar. 
poszukiwaniu. Kurs w Hamburgu 262 mar. za 100 rs._

Stan rynku pszenicy w południowej Rosji. Z O- 
dessv piszą nam, iż gwałtowna zwyżka kursu rubla wstrzy
mała znowu rozwijający się pięknie interes eksportowy, a ce
ny żądane przez posiadaczy t waru nie zgadzają się z cenami 
krajów konsumcyjnych, skutkiem czego obroty ograniczają się 
głównie na załatwianiu dawniej zaciągniętych zobowiązań. 
Obniżka cen w wysokości 2°/0, która już została przeprowa
dzoną, nie jest dostateczną w tym względzie i dalszy spadek 
cen przyjdzie prawdopodobnie, gdyż zapasy wobec silnych 
zwiększających się ciągle dowozów (przeważnie pszenicy 
miękkiej), powiększają się nader szybko i wywierają nacisk 
na rynek. Oprócz tego czynnościom załadowania stoją na prze
szkodzie nie w porę przedsiębrane znaczno roboty reparacyjne 
w porcie, skutkiem czego tylko ograniczona ilość parowców 
możo obecnie brać ładunek. Jest to prawdziwem nieszczęściem 
dla handlu tutejszego, tombardziej, iż rzadko siedy mieliśmy 
taki natłok statków w porcie, jak w ostatnim czasie. Oprócz 
znacznej iiczby okrętów żaglowych, przeszło 80 próżnych pa
rowców, skazane jest na oczekiwanie ładunku, co przyprawia 
o znaczno straty kupców i właścicieli statków. Frachta mor
skie z bliskiem załadowaniem są pod naciskiem wskutek sil
nego zaofiarowania; frachta nu późniejszo tormina trzymają 
się jednak mocno. Tutejsza tegoroczna kampanja wywozowa, 
ma do zwalczenia bardzo wiele przeciwności, co na jej rozwój 
dotychczasowy nader szkodliwy wpływ miało.

Targ praski na cielęta w dniu 17-ym września. Do
stawa cieląt obecnie jest stosunkowo bardzo mała i tym ra
zem wyniosła tylko 410 sztuk, a więc nieco więcej niż to mia
ło miejsce na poprzednim targu. Pokup na cielęta jest bar
dzo chętny, ceny więc znów się podniosły około 50 kop. na 
sztuce. Przeciętnie płacono po rs. 8 kop. 50 za ładne cielę. 
Cały zapas cieląt, jaki się tym razem znajdował na targu, zo
stał zakupiony przez rzeźników warszawskich.

Surowe produkty browarne. Handel jęczmieniem 
bardzo jest ożywiony. Za korzec cztororzędowcgo płacono od 
rs. 3.50 do 3.75, za korzec dwurzędowego od rs. 3.60 do 4 rs. 
Jęczmień tegoroczny jest w ogólo żółtawy i nieco gorszy od 
zeszłorocznego. Dowozy uskuteczniane są przeważnie kole
jami i galarami dalszych okolic. Bliższym okolicom widocznie1 
stoi na przeszkodzie w dostawach uprawa ziemi i siewy. Stary 
słód jest poszukiwany. Za czterorzęoowy płacono rs. 1.90, za 
dwurzędowy rs. 2 za pud. Nowy słód sprzedawany będzie za 
dwa tygodnie o jakie 20 kop. taniej. Cena kwiatu kop. 60 
za pud. Tranzakcji w chmielu żadnych nie było. Żądania j 
za dobry krajowy wahają sie między rs. 25 i 33 za pud. Bliski . 
jarmark, bo rozpoczynający się we czwartek, zapewne ceu» | 
ustali. -

numerów pożyczek premjowych russuich 5°/o z 1866-go roku 
(drugiej emisji), wylosowanych z wygraną, oraz amortyro 

wanych w ciągnieniu z d. 1 (13) września 1890-go r.

Serja Nr Wygrał Rs.

7141 11 200,000
905 15 75,000

10952 12 40,000
18517 3 25000
3633 8\
4002 11' 10,000

19283 50)
1616 2)
2977 49' 8,000
8009 39)

Serja Nr Wygrał Rs.

9712 12)
15675 39)

1261 17
1653 10.
5974 1

13674 7*
15697 2:
16583 10
16961 42'
17438 50,

8,000

6,000

Wygrały po Rs. 500.-

Wygrały po Rs. t,OOO:
Serja Nr Serja Nr Serja Nr Serja Nr Serja Nr
1046 Ul 5152 161 8631 20 14224 15 <18186 35
1793 40, 5754 28 11355 27 15842 3 19099 50
2942 41‘ 6028 31 11811 5 16233 17 19282 9
4617 13| 6784 11 13890 U 17686 28 19785 9

Razem 300 wygranych na sumę 600,000 rs;

Serja Nr Serji Nr Serja Nr Serja Nr

58 7 2940 8 7110 28 10567 43
111 44 2977 8 7157 25 10581 36
211 4 2997 40 7237 48 10669 37
240 45 3051 14 7313 2 10854 17
334 15 3165 1 7335 31 10936 26
414 47 3365 38 7353 39 11049 13
487 42 3477 29 7520 10 11049 40
523 20 3484 48 7572 44 11112 13
533 31 3561 44 7746 25 11115 43
541 15 3578 43 7812 9 11196 4
575 25 3675 42 7945 28 11451 2
635 44 3771 27 8122 40 11460 45
717 39 3913 6 8171 46 11537 44
845 8 4002 16 8281 35 11567 37
887 3 4256 22 8400 27 11605 12
936 35 4407 27 8434 11 11719 15
950 28 4622 40 8515 19 11742 49
991 21 4724 i; 8525 23 11757 20

1042 7 4780 18 8584 11 11817 27
1356 39 4947 35 8679 44 12034 41
1377 29 4994 37 8714 47 12329 15
1533 43 5099 1 8725 47 12348 28
1540 2 5213 38 8893 4 12400 27
1549 3 5218 29 8972 21 12470 45
1572 34 5314 45 8978 33 12649 33
1614 11 5324 37 9108 50 12662 14
1686 49 5394 7 9193 18 12946 21
1884 18 5499 10 9296 48 13016 36
1896 43 5826 4 9492 38 13039 12
1957 33 5841 20 9519 14 13080 40
19-8 9 5844 46 9541 38 13448 4 i
2038 49 5866 40 9544 36 13483 9
2046 33 5946 3 9565 44 13513 15
2128 6 5971 17 9602 48 13572 15
2178 38 5995 39 9628 35 13572 24
2212 26 6049 47 9644 46 13771 11
2287 1 6089 38 9666 48 13819 18
2310 42 6114 17 9748 26 13902 8
2407 45 6125 4 9805 5 13986 42
2409 34 6246 46 9832 42 14255 6
2415 50 6385 27 9903 41 14268 20
2420 37 6386 14 992) 16 14281 26
2425 38 6535 43 9978 48 14424 30
2427 4 6540 24 10004 44 14450 31
2488 11 6662 35 100.54 21 14523 7
2527 31 6764 6 10072 37 14528 23
2553 45 6777 19 10160 5 14690 7
2618 39 6852 2 10180 49 14702 9
2690 40 6914 31 10393 33 14714 37
2701 21 6918 49 10494 37 14950 6
2741 50 6982 11 10514 5 15054 35
2908 25 7058 38 10548 13 15173 40

Serja

.15209 
15316
15353 
15486 
15662 
15722 
15739 
15778 
15792 
15853 
15929 
16018 
16048 
16334 
16379 
16545 
16567 
16590 
16783 
16823 
16885 
16915 
17049 
17088 
17166 
17222 
17244 
17302 
17479 
17504 
17603 
17656 
17741 
17744 
18137 
18502 
18616 
18726 
18734
18783
18784 
18831 
18900 
18957 
19098 
19160 
19173 
19295 
19369 
19708 
19742 
19778

Nr

33
47
45
49
38
25
11
40
20
15
25
25
36
11
26
49
41
33
38
44
42
49
29
40
21
20
48
46
34
26
34
46
35
15

6
29
33
47
3

31
44

9
40

7
35
2
4

12
7

46
27
48

Wypłatę, począwszy od d. 1 (13) grudnia 1890-go r., usku
tecznia tylko Bank Państwa w Petersburgu, za potrąceniem 
5% na rzecz skarbu.

Następujące numera seryj wyszły w temże ciągnio

na sumę

17515
17571
17736
18024
18195 
18491 
19397
19719

13271
13520
14728
15027
15132
15233
15268
15273
15277
15488
16634
16810 

biletów

posiadająca środek na chorobę raka, proszoną jest, 
L we własnym interesie pozostawiła dokładny swój 
adres w dystrybucji przy ulicy Długiej pod nr 27 
wprost hotelu Drezdeńskiego. 3276

Dr Sipniewski powrócił, JIarszal~ 
koięska nr 99.

począwszy od d. 1 (13) grudma 1890j»oj-^—

niu na amortyzację:
393 2467 5020 6847 8347 10007
918 2589 5022 6870 8366 10359

1143 2629 5089 6881 8781 11063
1579 2849 5103 6968 -9254 11099
1659 3323 5240 6989 9328 11397
1680 3400 5579 7522 9400 11430
1756 4033 6005 7529 9490 11494
2089 4134 6063 7684 9601 11639
2122 4499 6273 7759 9658 11838
2166 4639 6546 7975 9706 12236
2322 4917 6554 8015 9708 12890
2422 4993 6698 8339 9958 13208

Razem 92 seryj, zawierających 4,600
575,000 rs



KUB JEB WABSZAWSKL—Dela 25 września 1890 « Nr 265

M Krak. Przed.40

Melodykony n n

1198r
n>

WARSZAWSKI ODDZIAŁ 
Towarzystwa Popierania Przemysłu i Handlu.
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— Dr 2/. Xieszkow9ki powrócił. Bracka 
nr 8. 1189

Nąjtiwalszo 1518R
POSADZKI 
z Terrakoty (Metilach)

Szkoła artystyczna malarstwa
Lud. IPiesiotowsktego art. mai. 

otwartą została—resursa Obywatelska. 3339

Bernard Maliniak,
pom. adwokata przys., przeprowadził się na ulicę 
Świętojerską ur 13. 1199r

IOE Koszule męzkie bez koln., i 
• OJ mank, z mądopolatnu trwałego.

I "70 Koszulo męzkie z madapolamu 
• * " gorsy webowe podw. boczki.

IŁ n Koszulo męzkie z koln. stój, i
• vlU wykł. i mank, z madapolamu

2 0 E Koszulo męzkie z kołn. i mank.
• fc J gorsami webowemi, podw bocz.

|lf| '/z tuz. koln. poczwórnych naj-

2.—
1.40
2.50
1.00codziennie świeże, 

poleca Handel 1570R 
D. Wróbel, 
Krakowskie-Przedmieście 25.

oraz garderobę dziecinna 
po cenach

bardzo umiarkowanych,
poleca 1206

Chrześcijańska Fabryka
Trykotów (Jersey)

normalna, z obrotem 2,600 rs., z domen’ ’ 
ogrodami: owocowym i warzywnym, zara* 

do sprzedania.
Bliższa wiadomość w składzie materjał*?* 
aptecznych W-go Mrozowskiego, ulica M* 
dowa. 1213 _ -

właścicielka magazynu sukien i okryć damskich, po
wróciła do Warszawy (Marszałkowska 129). 3311

Cms du Grand Hotel d’Europe.
Sprzedaż win zagranicznych gwarantowanej czy* 

stości w hotelu Europejskim.
Wejście od ulicy Czystej.

Ceny zniżone.
Cognac A. de Luze & fits sprzedawany dotąd po 

rs. 3 kop. 50, obecnie rs. 3.
Cognac tine Champagne dotąd rs. 5 obecnie rs. 4-
G-de fine Champague 1'858 dótą l rs. 6 kop. 50, 

obecnie rs. 6. ' 1216r

i Techników!!
Fabryka „Natalin” przy st. Poraj D. j 

Ż. W.-W., poleca gotowe krążki cel- | 
luloidowe do uszczelnienia kotłów, | 
maszyn, rur parorvych i wodnych.

Krążki celluloidcwe są tanie i 
trwałe, zastępują drogą gumę i asbest 
w arkuszach, któro przy wycinaniu dają 
moc bezużytecznych odpadków.

Zamówienia przyjmują: Oprócz fa
bryki, Administracja fabryki w Warsza
wie, Grzybowska A* 11, oraz wszystkie 
Składy techniczne.
SfiT" Agenci Technicy w miejsco
wościach fabrycznych, są poszuki
wani.1157R

Brie-Camembert, Roquefort, Par- 
mezan, Szwajcarski, Ziołowy (zie
lony), Litewski, Owczy, Śmietan

kowy, Bryndzę owczą, 
poleca Handel 1569R

^Sprzedaż 
Wyrawżerowanych Koni 

.‘Aleksandryjskiego pułku na Pradze, odbę
dzie się w dniu 14 (26) Września 1800 ro
ku, o godzinie 10-ej rano. 1203

Plaster wyniszczający w zupełności 
odciski, środek powszehnio znany i wypró
bowany. Wyrób i główny skłal w- aptece.

W. BOROWSKIEGO
-1200 Przejazd Jw 8.

Dentysta T. SEGUINAUD (francuz): 
powrócił.,Przyjmuje od 10 do 12-ej i od 1 do 5 ej po 
poi., ul. Swiętokrzyzka nr. 17. 3256.

Haliny z Leszczyfiskicli Tokarzawsliej 
nagrodzona srebrnym medalem, Szkolna A? 8, 
pizyjmnje pensjonarki, uczy wszystkich rze
miosł artystycznych, oraz rękodzieł korzy
stnych dla kobiet. Lekcyj sztuki stosowanej 
udzielają artyści: rzeźbiarz i malarz.—Nau
czycielki rękodzieł pracują w pierwszorzę
dnych magazynach. — Uzdolnione uczennice 

otrzymuj* r obuty- 1218

Dnia 16 (28) Września, o godzinie 12-toj 
w południe, w lejb-gwardji Ułańskim Jego 
Cesarskiej Mości pułku, w Łazienkach, od
będzie się sprzedaż 1214

wyranżerowanych Koni
przed lokalem Kancelarji pułkowej.

‘tuz. mank, poczwórnych 
najmodniejszych, para 35. 
’/, tuz. kołu, webowych poczw. 
sztuka 25.
’/, tuz. mank. web. poczw. H 
para 45.

Koszule męzkie nocne z kolor. Ł 
obszyć.

I 00 Kalesony z bardzo trwalej dy- S 

Ilf) 'li tuz. chustek do nosa z kolor. B
••U brzegami, szt. 20.

2 4 fi >/3 tuz. trwałych skarpetek N 
para 45.

!.10 Szelki .Stanley” nowy gat. 

Parasole od Mjtaiszycli. 

KUBALSKI

f 
Pracownia sukien i okryc 

damskich,
7 i M

wykończa wszelkie roboty w zakres tca 
damskiej wchodzące. — 1’rzenicaioną 20St" 

z Marszałkowskiej z pod .V 60 

na Chmielną Nr 20, 
róg Szpitalnej, pierwsze piętro.—Poleca 6 
łaskawej uwadze. ’216

O PONY fits’"-
jasne i czarne 

MASSA do imp ognacji. 
DfiOV do maszyn z płótna żaglo- 
r nO I wego.
WARKI 677WUIIIYI <j0 filtrowania piwa.

wyrabia i poleca

Ostrzega się przed naśladownictwem.

MYDŁO HYGIENICZNE
BORNO TYMOLOWE,

Prowizora

G. F. JURGENS,
przeciw opaleniu, pryszczom, wyrzutom, 
żółtym plamom i zbytecznemu poceniu 

"się. Poleca się jako mydło pachnąco 
wyższego gatunku. Dostać można we 
wszystkich aptekach i składach aptecz

nych w Rossji.
Cena 1 kawałka 50 kop., ‘/, kawałka 

30 kop. 1257r
Skład główny u K. J. Ferreina w Mo
skwie; w Warszawie u Karpińskiego.

Zarząd Warszawskiego Oddziału 
Cesarskiego Towarzystwa 

racjonalnego polowania,
pedaje cBo wiadomości pp. członków, iż ogólne zgro- 
imadzenie^ dla wysłuchania sprawozdania z wniosków 
komisji re wizyjnej z działalności i obrotu funduszów 
oddziału s a rok ubiegły, nmanattsonem ®o- 
fitaló n\a dzień (i (18) października 
r. h., o gożlz. 8-ej wieczorem—i że gdyby w tym ter
minie wskutek braku czasu balotowanie zapisanych 
kandydatów. na członków oddziału załatwionćm być 
nie mogło,| to drugie specjalne dla balotowania ogól
ne zgromadzenie odbędzie się zaraz w następny wto- 

irek, tj. diiiti9 (21) października r. b. również o go
dzinie 8 wieczorem. Miejsce zgromadzenia we wła
snym lokaju, ulica Senatorska nr 12. 1220r

świętojerską Xr 23.

Wyszły z druku Kalendarze:
„Przyjaciel Domu“ 

i ,,Hausfreund.“
Skład główny w Księgarni, ulica Elekto- 

alna J6 30. 1205

TTTvpSi nia TVT O'? Ir 7 O wykończa gustownie a tanio
Ul tAilllCL (Cennik przy wejściu), „Pracownia

SParsz awska,fs Krakowskie-Przedmieście JXr G3, naprze
ciwko Reshirsy Obywatelskiej. — Krój piękny \Vystudjowany, — Na prowincję 
ipróbki i sposób porozumienia się z miarą wysyła,—p. p. K. Szliis. 1212

BAŻANTY
'/nlode do ehówu, 200 kur i stosowna ilość 
kogutów, są na sprzedaż, począwszy od mie
siąca Września w dobrach Opole Włodaw- 
skie.—Zapotrzebowania adresować: przez Bia- 
lę (et. D. Ź. W. T.) w Wisznicach, do kie
rownika bażantarnią Macica Hoinka, 1537R

białe i majolikowe. 
Kuchnie angielskie! 
Wanny majolikowe.

Maxymiljan Harczyk, 
WARSZAWA, 

Krakowskie-Przedm. 7.

Dla Studentów
na rok 1890—91.—Sprzedaż u Karabasnik®' 
wa.—Cena rs. 1 w ozdobnej oprawie.—Wy* 
syla się za zaliczeniem poertowem. — Adro’- 
St.-Petersburg, ulica Sadowaja, do Tubia»' 
skiego.1581 r

Ignacy Bworzaczek,
adwokat przysięgły, przeniósł kancelaiję na ulicę
Nowy-Swiat nr 8. 3277

— Zygmunt Pykociner, adwokat przy
sięgły, powrócił. Graniczna nr 2. 1234r

WYSTAWA STAŁA
PRÓB I WZORÓW 

T0WA8ÓW WYWOZOWYCH. 
Otwarta codzien. od 10 do 6-ej. 
Wyroby metalowe, maszyny, narzędzia, 
apparaty, wyr. z kamienia, gliny, szkła, 
porcelana, wyr. z drzewa, prz. tkacki, 
konfekcje, szewetwo, rękawieznictwo, 
wyr. skórzane, papiernictwo, szczotkar- 
stwo, galauterja, przm. chemiczny, środki 

chirurgiczne i opatrunkowe, esic
Infcrmacjs dotycząca artykułów wysłowionych.

Złoto i Srebro kupuję, 
zamieniam i płacę najlepiej. — Wykupuję 
z lombardów większych i dopłacam różnicę. 
Najtaniej sprzedaję biżuterję nową i używa
ną. Obrączki, obstalunki i reperacje. Nowy- 
Świat 61, gdzie fotografia, I piętro.

2Ś4R Henryk Juwiler jubiler.

Powozfiik Jesef Wernik,
Elektoralna 13. 1202

on Łanio na zmianie z okazji.

1496r

0

b. pałac Blanka.
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Rozwijające się ciągle ulepszenia i nowe wyna» 
lazki, jakie bywają przy oryginalnych maszynach 
Singera zastosowywane, czynią takowe najdokład- 
niejszemi maszynami do szycia w świecie. Wy»oko- 
ramienna Improved maszyna do szycia prześcignęła 
wszystkie dotychczasowe systemy.

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA,
uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i ) 
wszelkich celów rzemieślniczych. Władanie oryginalną ( 
maszyną Singera jest nadzwyczaj łatwo, oprócz tego ) 
posiadają te maszyny najdokładniejsze aparaty po- ( 

k mocnicze, szyją szybko i równo tak najcieńsze, jak ) 
T i najgrubsze materjały. (

łfflszia 8 miljMów oryginalnych Simera maszyn Jo szycia w użyciu! Przeszło 300 pierwszych najról!
Zadatek mały.—Spłata tygodniowa po rs. 1.—Nauka bezpłatna.—Dwuletnia gwarancja,

§ G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa Kr 6.
.•* WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM: —
| T.ÓOŻ KALISZ 11 liii. CII BADOM ŁlllIAA łOlłlŻA PŁOCK SIE»/.Ci5. \
■ Piotrkowska. Warszawska 11. Rynek. Lubelska 109. Krak.-Przcdm.17u. Rynek 216. Tumska 56. Warszawska 143 '

Marszałkowska róg Świętokrzyskiej.

j KFELUSZEALC6WE i
Tłomackie M 9—11.

U
Opakowanie i ekspedycja do dworców kolejowych bezpłatnie. * 

Ilustrowane cenniki na żądanie wysyłają się franco.

w najnowszych fasonach i gatunkach, 
najtaniej polecająFabryka wyrobów metalowych 

i specjalny Skład całkowitych 
urządzeń kuchennych, 

poleca takowe 1167 
PO CENACH NIZKICH.

£

................ ....... ij‘<=*>•    nin ■ , ,,r_____________ ________________________________________

MOSKIEWSKI MAGAZYN, GŁÓWNY SKŁAD JAROSŁAWSKIEGO PŁÓTNA, W
BIELAŃSKA 7, HOTEL KKAOWNKI,

poleca: olfBvy’ Sławuckie, pluszowe, watowe wełniane, kaszmirowe i atłasowe.— na kostjumy męzkie
i t>ajowe.—Ceny fabryczne.______ 1428R

Telefon Aś 55. 1579R

od rs. 4 do 100.
Łóżeczka dziecinne od rs. 4.50 do 30.
Kołyski od rs. 4.50 .do 25.
Umy walki od rs. 1,80 do 50 i t. <L

poleca na nadchodzący sezon w wielkim wyborze

Fabryka Mebli żelaznych, oraz wszelkich wyrobów z kiiieo żelaza

BRACI FRUMKIN.

I Zarząd Towarzystwa Akcyjnego 
fl# rojwinięcii thmielarstwa 1 handla chmielem krajowym, 

ma honor podać do wiadomości, że Towarzystwo na zasadzie 
Najwyżej w dniu 27 Kwietnia r. b. zatwierdzonej ustawy z dniem 
11 (23) Sierpnia r. b. rozpoczęło swoją działalność.

Towarzystwo nabyło na ■własność dom handlowy wyłącznie 
chmielem krajowym w Warszawie pod finną ,,«J. Vavrft‘‘ 
i ustanowiło tamże swój Oddział, który wszelkie przez wspo- 
mnioną firmę zaprowadzone operacje, dalej prowadzić będzie.

Zarząd Towarzystwa znajduje się w Charko
wie, ISkateriiiosławska Ar 41.

Oddział Towarzystwa „dawniej JT. VavraM 
w Warszawie, Solec Ar 41. 1551R

rl

Bpi

BIAŁE ZĘBY
Hygjena ust.

iEAUkBOTOT
(Woda Botot)

Konserwuje zęby, wzmacnia dziąsła, odświeża usta. 
Wymagać należy prawdziwą WODĘ BOTOT 

Skład główny w Paryżu : rue de la Paix, N’ 17. 
Dawniej: rue Saint-Honore, 229.

Znajduje się w sprzedaży we wszystkich Perfumerjach. *
Żądać zarazem Octu tualetowego Botot, wyróżniającego się delikatnościąizapacheni J
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FRANCE Z KIE KNOTKI DO LAMPEK.

n
N
2M
H

Krakowskie- Przedmieście 23, 
poleca.

Herbatę świeżą i aromatyczną od 1.20 
do 4 rs. za funt, Samowary tombakowe 
i mosiężne z najcelniejszych tulskich fabryk, 
Tace tombakowe, mosiężne i lakierowane, 
Miseczki, Czajniki, Maszynki do 
kawy, Noże stołowe, Szczoty, Mie
dnice i t. p. 1215
Wybór znaczny. Ceny bardzo umiarkowane.

FRANCUSKIE KNOTKI DO LAMPEK. HUBOM

Skład M. MaszkswiIi ZAWIADOMIENIE. k
kunaS?uIa^iCr 17
z dniem 1 Września r. b. przeszedł na moją wiasnosc i odtąd os P 
prow*dSŁ^t.J.n,4«
z pierwszorzędnych firm Tabacznych, uraoze.b”Lm*iliPS J 
bym najwybredniejszym wymaganiom Pu^£^' 'Jv Tabaczne wszelkich fabryk,

Skład inój został zaopatrzony *’ Xrowo specjalne gatunki, o któ- 
zawiązano zas stosunki pozwalają mi poie ^enlft zawia(fomię. 
rych nadejściu Sz. Pub]icznośc przez d.ns P pozostaję 1194

Polecając się względom Sz. Publiczno^, P

Z porto oslaiecziiejo zamknięcia luteresn jo ś. p. W. Mssiatskim 
przy ulicy Dliijiej Nr 40, u iiiin 1-m Listopada r. t, 

pozostałe Obicia papierowe w lepszych gatunkach, 
sprzedawane będą do oznaczonego terminu 1495r 

jeszcze .niżej 50°|o od cen praktykowanych.

I Blacha stalowa i z żelaza zli
(flusseisen), 

grubości od.l m./m. do 20 wyrabia się przes 

Zakłady Huty Bankowej w Dąbrowie. 
1560R Sprzedaż hurtowa w Warszawie, Nowy-Świat 43. 

Reprezentant St. Niedżwiedzki

M



Nr 26519 KtEJER WAESZAWSKI^-Dnla 25 wrzeinia 1890 »
 

Bona niemka lub Szwajcarka z szyciem po- ( notrzebna służąca średniego wieku do ma- 
. trzebna jest do jednej dziewczynki. Ciepła j fłego gospodarstwa. Bracka 4, mieszk. 18, od

26276 4 do 6-ej. 26846

Nauczycielka z patentem Konserwatorjum ;i 
Rprzyjmuje lekcje muzyki fortepianowej u 
siebie i na mieście. Piwna 47, m. 4. 26189

Bony niemki i francuzki potrzebne są zaraz. 
Włodzimierska AŁ 6, parter. 2733r

Panny zdolne i podręczne potrzebne zaraz do 
staników. Chmielna 62, m, 4.26886

Francuzka potrzebna na demi-place. Berga
6, mieszkania 12. 26869

konwersacja francuska, niemiecka, 2 rs. 
ftAngielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 24606

Niemka poszukuje lekcyj i konwersacji z 
dziećmi i dorastającą młodzieżą. Żórawia 
19, mieszk. 17, od 10 do 12-ej w poi. 26848

Członkowie stowarzyszenia subjflktów m.
Warszawy, życzący uczyć się buchhalterji, 

dla bliższego porozumienia zechcą zgłaszać się 
w- tym interesie do biura subjektów, Miodo- 
wa 15, 2738r 

Biuro prof, de Prechamps, Długa 25. Osoba 
wysoko wykształcona udziela lekcyj na go
dziny polskiego, literatury, historji, geogratji 

i nauk przyrodniczych.26363

Francuzki, Szwajcarki posiadające niemiec- 
czyznę potrzebne. Krakowskie-Przedmieście

7. Biuro Dąbrowskiej. 26859

W. ma odpowiedź na poczcie.
26871

Potrzebna służąca, wiek średni, dokładna w 
gotowaniu, praniu, prasowaniu koszul męz- 
kich, pewna, spokojna. Nowy-Świat 26, mie

szkania 12, oficyna poprzeczna, główne schody, 
zadzwonić. 26405

oklepowa uzdolniona do składu wędlin 
Otrzebna zaraz. Wiadomość: Wolska 
w sklepie. 26698

Panna potrzebna znająca krawiecczyznę i 
włóczkowe roboty. Kiosk, Bracka. 2~27r

Francuzka dobrze rekomendowana odnaj- 
muje pokoik i życzy udzielać konwersacji 
panienkom i dzieciom, u siebie i po domach. 

Zgłaszać się: Nowy-Świat 66, mieszk. 7, od 
1 O-ej do 1-ej. 2694r

dyplomowana rękodzielnia kobieca Swi- 
ŁJnarskiej. Marszałkowska 123. Kursa kra- 
wiecczyzny, bielizny, gorseciarstwa, strojów, 
krawatów, haftu, koronek, robót włóczkowych, 
deskowych, malowania, terracoty. 23453

itnężczyzna mogący złożyć 300 rs. kaucji, 
III może znaleźć posadę na wsi pod Warszawą, 
w interesie fabrycznym. Wiadomość w piątek 
do godziny 1-ej w południe, w hotelu Pol
skim Aś 6. 26885

Młoda niemka z Rygi, życzy udzielać kon- 
wersaji niemieckiej. Chmielna Ai 19, mie- 
szkania 11, od g. 11 do 3-ej po połud. 26496

Niemka wykształcona poszukuje lekcyj. 
Aleksandrja 13—6, od 10—12. 26766

Młoda osoba, obeznana z rękawicznictwem
i galanterją, poszukuje miejsca kasjerki 

lub sklepowej. Oferty dla „Anny” w kantorze 
Kurjera. 26780

Handlowiec z kapitałem rs. 500 do 1,000 
znajdzie korzystne pomieszczenie. Oferty 
pod lit. G. Wr. Biuro ogłoszeń, Senatorska 

Ai 26. 2717r

fiządztwo z mieszkaniem zaraz do wzi?'
Ilcia. Wiadomość: Ogrodowa 5, m. 40. 265®^

Nauczyciel doświadczony udziela lekcyj 
przedmiotów szkolnych. Złota A? 44, Kaczo
rowski. 2643r

Rubli 50 i więcej za wyrobienie posady biu
rowej człowiekowi młodemu. Oferty < 

Kurjerze dla H. Z.26798

Potrzebna maszynistka do bielizny i dziew
czynki do nauki. Krakowskie-Pazedmieśeio

Ai 7, m. 33._____________________ 26461 ~Poszukiwani są natychmiast 6—8-iu me
chaników do delikatnych robót. Kopje świa
dectw wraz z żądaniem pensji proszę składać 

w kant, niniejszego pisma pod „Łódź". 2720r

Nauczyciel poszukuje pokoju za lekcje ]ub 
("korepetycje. Marszałkowska 149, mieszka
nia 17 26102

Nauczyciel muzyki udziela lekcyj fortepia- 
11 nu na mieście i u siebie. Piękna 44, stróż 
wskaże. 26236

notrzebny karbowy z dobremi świadectwa- 
I mi. Adres: zarząd dóbr Strugi, przez Ęudę 
G uzo wską. 26736

Student uniwersytetu, sumienny korepety
tor, posiadający gruntownie języki staro
żytne, russki i matematykę, poszukuje kore- 

petycyj, lekcyj lub kondycyj. Żórawia 3, 
mieszkania 9, od 4—6 po polud. 2730r

W a mocy otrzymanego świadectwa od wła
dzy naukowej, udzielam lekcje tańców salo
nowych, w zakładach naukowych i domach 

prywatnych, jak również z dniom 4 październi
ka rozpoczynam u siebie. L. Sikorski, nau
czyciel tańców, Aleje Jerozolimskie M 35. 26741

Osoba posiadająca pozwolenie rządowe, ży
czy sobie udzielać lekcyj wszelkich robót 
ręcznych w zakładach naukowych lub prywa- 

watnie; tamże przyjmować się będą obstalunki, 
na wszelkie możliwe roboty w zakres ubiorów 
lub ozdól wchodzące. Krucza Ai 14, mieszka
nia 9. 26103

Młoda osoba, która ukończyła pensję, posia
dająca muzykę i języki, specjalnie francu
ski z konwersacja, poszukuje kilkogodzinne- 

go odpowiedniego zajęcia, może być demi- 
place lub za obiad. Chłodna Ai 32, mieszka
nia 24. 26750

Adres kaucjonowanego biura nauczycieli, gu
wernantek i bon, Józefa Łuczyńskiego, Wło
dzimierska Aś 6, parter, trzeci dom o<f Święto- 

krzyzkiej, rekomenduje nauczycieli nauczy- 
cielki, bony.  2603r_____

[’’tłody człowiek, z uniwersyteckiem wy- 
Ifłksztalceniem, syn właściciela domu, mogą
cy przedstawić wszelką gwarancję, pragnie 
znaleźć odpowiednie zajęcie w godzinach po
południowych. Oferty z określeniem zajęcia 
pod „Administracja” składać w Kurjerze 
Warsz. * 26752

Nauczycielka muzyki, z patentem konser- 
Hwatorjum udziela lekcyj na mieście i u sie
bie. Krucza 40, m. 6, od 2 do 5 po poi. 26482

Panienka z prowincji pracująca w magazy
nach, poszukuje miejsca w magazynie ze 
wszystkiom może dopłacać do 8. Oferty: kan- 

tor Kurjera „Miejsce w magazynie.* 26588

Osoba młoda, z gruntowną znajomością ję
zyków polskiego, russkiego i niemieckiego, 
poszukuje miejsca kasjerki lub sklepowej. 

Oferty: „Kasjerka” w kantorze Kurjera. 26781 
Osoba młoda, z gimnazjalnem wykształce

niem, znająca buchalterję i języki polski, 
russki, niemiecki i francuski, poszukuje posa
dy kasjerki. Oferty; kantor Kurjera pod „Po
sada." 26772

Kucharka poszukuje miejsca. Krzywe-Kolo 
Ai 2, pierwsze piętro, u malarza. 26845 

Młoda osoba, z porządnej rodziny, poszuku
je miejsca kasjerki. Na żądanie poręczenie 

lub kaucja hypoteczna. Oferty proszę składać 
w Kurjerze pod lit. P. K. 26745

Nauczycielka posiadająca patent wyższy, 
poszukuje lekcyj, przysposabia do klas.

U siebie rs. 4 miesięcznie. Chmielna 9, m. 11, 
do 3-cicj. 28788

Nauczycielka z wyższym patentem, przy- 
Hgotowuje do gimnazjum, na pensję panienki 
lub chłopców, przyjmie demi-place. Chmielna 
26, mieszkania 9.  26518
Nauczycielka z Paryża, dyplomowana, daje 
R lekcje francuzkiego, konwersacji. Ulica 
Krucza Ai- 29—19. 25614

-------w obowiązku pne«>°9 
0mająca świadectwa wzorowe, dla ora* 
poszukuje zajęcia parogodzinnego, L J. u 
W razie potrzeby może się podjąć P°Je •_ 
osobie gotować lub dozorować mieszkam 
Marszałkowska 114, u gospodarza-

Zakład wychowawczo-gimnastyczny dla dzie
ci Marji Keller, Senatorska Ai 11, róg No- 
wo-Miodowej 2, zawiadamia szanownych 

rodziców i opiekunów, iż z dniem 10-ym wrze
śnia został otworzony. Zapis dzieci całodzien
nie.____  2570r_____

Doniesienia osobiste.

Kawaler, fachowiec, lat30, mający 336 rs. ro
cznej pensji, pragnie się ożenić z kandydatką, 
któraby miała jakiś handel, sklep wiktuałów 

lub jakikolwiek inny..Ofertę proszę złożyć ul. 
Nowolipie 14 26, do stróża, dla „Sylwe
stra." 26?58

 osiadająca patent Konserwatorjum u- 
I dzieła muzyki tanio. Chmielna 92, mieszka
nia 9. 26356

Student uniwersytetu, sumienny i zdolny 
korepetytor, poszukuje lekcyj za umiarko-

wane wynagrodzenie. Krucza 31, m. 42. 26501

Francuzka, posiadająca i język niemiecki 
potrzebna. Aleja Ujazdowska A» 33, m. 1, 
zrena od 9—12 i od 6—9 w. 26765

nuchalterji wyucza praktycznie nauczyciel 
Dszkoły handlowej Sulimierski, autor Podrę- 
cznika handlowego. Hortensja 7. 26061

Potrzebne panny do okryć. Magazyn ubio
rów dziecinnych S. Przezdzieckiego, ulica hr.

Kotzebue -V: 2.__________________ 26688

Potrzebna jest panna podręczna do sukien. 
Plac Żamkowy Ai 109, mieszk. 4. 2687r

Student uniwersytetu poszukuje korepety- 
cyj za pokój, obiady, może przyjąć kondy- 

cję. Marszałkowska Ai 123, m. 7._______2669r

ffankal wychowanie,

Adres: Pierwszorzędne kaucjonowane biuro 
nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko- 
menduje: nauczycieli, nauczycielki, bony. 2650r

Pianistka Cecyłja Puczkowska, laureatka 
konserwatorjum, ’ udziela teorji, harmonji i 
fortepianu. Chmielna 47—9.26079

porządny służący poszukuje miejsca od l-g« 
I października. Łaskawe oferty w kantorze 
Kurjera pod A. B. 25. 26471

Potrzebna do dwojga państwa młoda po
rządna służąca do wszystkiego, przychodnia. 
Senatorska22, mieszkania JO. 26852

Potrzebne są panny zdatne do stauikó.w i u- 
pinania spódnic; mogą być przyjęte panienki 
do nauki na miejscowo lub na mieszkanie za 

przystępną opłatą. Ul. Śliska As 6, mieszka
nia 2. 26870

Bo wspólnej nauki poszukuje się jednej 
lub dwóch panienek, w wieku lat 10—12. 
Wiadomość: Hoża 11, m. 14. 26664

Buchhalterji wyucza nauczyciel specjalista, 
autor „Buchhalterji dla Samouków,” Gu
staw Chwat, Niecała 4,26601

Student poszukuje lekcyj, kondycyj. Hi- 
storja, historja literatury polskiej, języki: 
niemiecki, francuzki. M. M. M. Hoża 30, mie

szkania 7. 2731r

niedny student matematyki, medalista, po- 
Dszukuje lekcyj lub korepetycyj. Aleksan- 
drja A 6, m. 8. 2729r

N agrodzony medalem Specjalny zakład rę- 
Rhodzieł dla kobiet Justynowoj Woje
wódzkiej, Bracka 12, wykłada 24 rękodzielni
czych przedmiotów—od przedmiotu rs. 5, mie
sięcznie. Zbyt wyrobów ułatwia. Po ukoń
czeniu kursu wydaje patenty. Pasmanterje 
sprzedaj e. 23804

Nauczyciel przyrodnik potrzebny jest na 
wieś, do jednego chłopczyka. Włodzimier- 
ska Aś G, parter, biuro nauczycielskie. 2734r

Dla „Gizelli 30—50" list na poczcie.
26874

J

Nauczycielka z patentem poszukuje lekcyj i 
muzyki. Porozumieć się można pomiędzy ! 
3—5 po połud. Marszałkowska Ai 67, mieszka- ' 

nia 9. 2736r

Poszukuje demi-place, lekcyj, korepetycyj. 
Zielna Ai 13, m. 5,|________ 26826

naryżanka udziela lekcyj francuzkiego i 
r konwersacji, w domu i na mieście. Szpitalna 
5, mieszkania 17.____________ 26784_____
poszukuje lekcyj nauczycielka z dyplomem 
I gimnazjalnym. Specjalność francuzki z rus- 
skim. Chłodna 8, pensja żeńska. 26476

Panienka z patentem gimnazjalnym poszu- 
kpje lekcyj. Pańska 40, m. 9. 26490

X 12, m. 1.
J jO sklepu hurtowo-detalicznego potrzebny 
Hm lody człowiek (izraelita), zdolny sprze
dawca, władający dobrze polskim, russkim, 
niemieckim. Własnoręczne oferty z podaniem 
dotychczasowego zajęcia, wymaganej pensji, 
sub „Zdolny” kantor Kurjera._________ 26850

Potrzebne zdolne panny do staników i spó
dnic. Bielańska 18. 26876

Potrzebna panna sklepowa milej powierz
chowności i znająca dokładnie krój sukie
nek dziecinnych. Wiadomość: Bielańtka 3, ma- 

gazyn „Au Printetnps." 26883 
potrzebny uczeń do tapicera. Nowogrodzka 
I Aś 18.______________________ 26887

Potrzebna kobieta pojedyńcza do usługi za 
mieszkanie oddzielne. Oferty składać w

Kurjerze pod adresem „Usługa."_______ 2737r

Student uniwersytetu, posiadający język 
francuzki i muzykę, poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Złota 34, m. 7. 2701r

Student uniwersytetu, russki, poszukuje 
lekcyj. Złota 60—25. 26801

lUjłody kawaler, urzędnik skarbowy, mający 
mrocznej pensji rs. 800 i własny kapitalik, 
pragnie zaślubić pannę inteligentną z odpo
wiednim jego utrzymaniu dochodem lub też 
z posagiem od 3,000 rs. Szanowne reflektantki 
raczą oferty nadesłać Warszawa posto-iestan- 
te dla „Ferdynanda 30."________26814______
Dla J. W. list poste-restante Warszawa.
26737 W. E.

Panny uzdolnione wyłącznie do rękawów i 
do okryć potrzebne zaraz do magazynu W. 
Kwiatkowskiego, Niecała 1, 26077

Potrzeba uzdolnionego lakiernika, posiada
jącego dobre świadectwa. Zgłosić się do fa
bryki wyrobów żelaznych, ulica Ciepła 

Aś 12. 26277

potrzebny jest na wieś nauczycie], dla przy- 
r gotowania ucznia do V-ej klasy realnej. 
Wiadomość: Nowy-Świat 8, mieszk 51, mię- 
dzy 4-tą a 6-tą.  26748

Potrzebna russka, godzina konwersacji co
dziennie, 6 rs. miesięcznie. Nowogrodzka 
24—13. 26851

posiadając rs. 200 i więcej kapitału, 
| wszedłbym w współkę, ewentualnie przejął 
zajęcie płatne w godzinach wieczornych. 
Naciągnąć się nie dam. Oferty: Kurjer War
szawski Z. N. X.______________ 26389

Potrzebna jest panna do kroju Głodzińskie- 
go. Żórawia J6 7, m. 5. 26181

Potrzebna jest francuzka do konwersacji. 
Złota 24, mieszk. 9. 26551

potrzebny jest rządca do zakładu przemy- 
I slowego zaraz lub od 1-go października, z 
kaucją 700 rs. dobrze zagwarantowaną. Ofer- 
ty w kantorze Kurjera pod lit. Ł. B. 26867 
potrzebny jest pomocnik kupiecki, posiada- 
Ijący praktykę subjekta handlowego, znają
cy korespondencję niemiecką, russką i polską 
oraz buchalterję. Oferty pod lit. K. P. do Biu
ra ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, Sena
torska 26. 2732r

Poszukuje się osoby zdolnej doprowadzenia 
fabryki kapeluszy słomkowych. Oferty pod 
„Fabryce kapeluszy" złożyć w kantorze Kur- 

jera._________________________ 26828_____
Potrzebne panny podręczne do staników 

zaraz, Zielna 17, m, 18. 26827

Panny kompletnie zdolne do sukien potrze
bne są zaraz. Wiadomość: ul. Nowogrodzka

Jfe 37, m. 2. 26799

Potrzebne maszynistki i podręczne do try
kotów. Królewska 31, m. 7. 26795

Praca dla kobiety z 200 rs. Długa 44, mie- 
szkania 16a. 26821

Młoda rosska z dyplomem gimnazjum I-go 
udziela lekcyj. Nalewki At 2, stróż wska- 
że. 26835

Nowa szkoda rzemiosł dla kobiet Aleksandry 
Korycińskiej. Po zwiedzeniu działu szkolni- 
czego na zeszłorocznej wystawie paryzkiej, 

oraz szkół rękodzielniczych w stolicach euro
pejskich, otwieram kursa kroju sukień, bieli
zny, szycia, modniarstwa, piór fantazyjnych, 
koronkarstwa, pończosznictwa, haftu, rljka- 
wicznictwa, krawatów, litografji, metalory- 
tnictwa, hejjominiatur, rysunków, malowania, 
wypalania na drzewie, koszykarstwa, introli
gatorstwu, szmuklerstwa, robót włóczkowych, 
tkactwa. Patenta wydane, pensjonarki przyj- 
m 11j e.____________________ 26305

Panny kompletnie zdolne do staników po- 
trzebtfe zaraz. Ulica Zielna 28, mieszka
nia 24. 26720

Potrzebna niemka.niańka. Żórawia 19, m. 7, 
od 12—2-ej. 2706r

Osoba młoda, znająca krawiecczyznę i bieli
znę, szuka miejsca panny służącej lub bony 
polki. Ul. Żórawia 25, m. 22.__________26665

Osoba wykształcona, w średnim wieku, mo
że się podjąć zarządu domem lub opieki i po

czątków naukowych dla sierotek pozbawio
nych macierzyńskiej pieczołowitości. Wyma- 
gania skromne. Długa 5, mieszk. 23. 26824

Osoba w średnim wieku, inteligentna, po
szukuje miejsca do zarządu domem u poje- 
dyńczej osoby. Łaskawe oferty w kantorze 

Kurjera Warsz. pod lit, A. K._________ 26872francuzkiego z wykładem rnsskim i pol- 
I skim udziela teoretycznie i praktycznie nau
czycielka z patentem wyższym i pozwoleniem 
władzy miejscowej. Chmielna 36, Malinow
ska. 26333

Jako uczennica pierwszych profesorów ma
jąc świadectwo konserwatorjum, udzielam 
lekcje muzyki w domu i na mieście. Oferty w 

Kurjerze Warsa. „Muzykalnej." 35931

Posady i prace.

Bona niemka potrzebna jest do jednego dzie
cka, znająca krawiecczyznę, szycie na ma
szynie Singera i ręczne robótki. Chmielna 49, 

mieszk. 26.____________________26260_____
Bona francuzka znająca szycie, poszukuje 

miejsca. Zgoda 6, mieszkania 8. 26384

Rzeźbiarze i uzdolnieni uczniowie potrzeb”1 
zaraz. Ulica Nowy-Świat Aś 54, Orlo*" 

ski. 26520■„ ■— ■" ' ...... Q

Staniczarki zdolne potrzebne. Długa 
m. 15. 26570^

Skończony prawnik poszukuje miejsca rza 
cy domu lub innego odpowiedniego zaj?c

Widok 22, mieszk. 5. 2'i46r»
płużący potrzebny zaraz na wyjazd d" 
Osarstwa, wymagane dobre świadectwa. , 
Chmielna 14, od 9 do 10-ej zrana i od 4 do o- 
po południu. 2ó880_

Potrzebna zaraz panna zdatna do trykotów 
na maszynie. Marszałkowska 150, mieszka- 
nia 11. 26754

Potrzebna bona polka, może być freblówka, 
z dobremi świadectwami. Wiadomość: Le- 
szno 44, m. 3, między 11 a 1-szą._______26776

Potrzebna zdolna upinaezka. Ul. Wspólna 
Ai 26._____________________26770

Potrzebna maszynistka do bielizny. Ulica 
Tamka Jś 47, m. 7,26786

Potrzebne panny podręczne do sukien. Pra- 
cownia, Wspólna 33, m. 1._______ 2723r

Panny potrzebne podręczne i uczennico do 
bielizny inęzkiej. Piwna 15, m. 16. 2G45r

Panny podręczne i do maszyny potrzebne. 
Nowy-Swiat 43, bandażysta Strauss. 2699r

Potrzebna jest osoba do zwijania kwiatów. 
Tamże jest żakiet czarny, zupełnie nowy.

Senatorska Ai 35, mieszk. 41.26509

Rubli 2,000 kaucji mogąc złożyć pod pewną 
gwarancją i mając przyzwoitą powierzcho
wność, poszukuję posady kasjera w sklepi0 

renomowanym. Oferty pod lit. B. przyjmuj0 
Kurjer. 26757  
RTFoo za wyrobienie posady w prywatnej 

lub rządowej instytucji dla młodego czlo* 
wieka w miejscu, w Królestwie lub Cesar^ 
stwie. Dyskrecja zapewniona. Oferty ” 
kantorze Kurjera pod D. N. 26303



Nr 26h

Otangret z clilubnemi świadectwami poszu- 
Wkuje miejsca od 1-go października. Ul. Dłu- 

Ab 25, m. 41. 26834
Ołużący porządny, kawaler, z dobrem świa- 
wdootwem, poszukuje służby w Rosji, pensji 
“Jda rs. 25. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
tyąrsz, „Lokajowi*.___________ 26797_____
Cłuzący z dużego domu ze wsi, z długole- 
Wtniem świadectwem, kawaler, poszukuje 
Miejsca w dużym domu lub u pojedynczego 
Pana w Warszawie lub na wyjazd. Oferty 
Prosi do kantoru Kurjera Warszawskiego 
^Służącemu X." 26796

Szukam zajęcia w charakterze służącej bez 
^pensji. Zielna Ai 30, m. 13. 26753 

Otudent uniwersytetu, utrzymujący młodszo 
yiodzeństwo, będąc pozbawionym środków do 
tycia, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Ofer
ty wraz z warunkami uprasza składać poste- 
Igstante .Studentowi.* 2683r

Tamborownica zdolna potrzebna. Miodo- 
^_wą 17' mioszk. 35. 26833

Technik pracujący samodzielnie ]at kilka w 
jednem z większych biur technicznych, po
hukuje stałej posady. Oferty; Kurjer Warsz. 

lit. J H. R. 26789

Tokarz zdolny na drzewo, kość, potrzebny 
do zakładu separacyjnego oraz uczoń na 
Przychodniego. Nowo.senatorska 6. 26751

liczeń do apteki potrzebny zaraz. Wiado- 
Uiuość: Jerozolimska M 67, m. 5. 24892
Uczeń do apteki początkujący (wyznania 

mojleszowego) potrzebny zaraz. Oferty: 
j£uijór Warsz. M. 5, 26890

Uzdolniona krojczyni, wypraktykowana pa
rę lat za granicą, poszukuje odpowiedniego 
tyjęcia zaraz w Warszawie lub na wyjazd.— 

}’iadomość u właścicielki domu, Nowolipki 
j-JSO, między godz. 4 a 6-tą. 26769
Urzędnik z kaucją 2,000 rs. poszukuje obo- 
związku rządcy domu. Wiadomość: kiosk 
Pjy ratuszu. 26756

Uczeń umiejący dobrze rachować potrzebny 
do dystrybucji, Marszałkowska 144. 26767

7 dolne panny do maszyny Whelera-Wilsoua 
*-do koszul męzkich znajdą stale zatrudnienie 

dobrem wynagrodzeniem. Nowy Świat 40, 
$jeszk. 3. 2697r

Kupno i sprzedaż-
M dres: Widok X 3. Kupuję, sprzedaję gar- 
Hderobę damską mało używaną. 25673 
Adres palarni oraz najtańszego w Warsaw 

wie składu porcelany i fajansu. Bracka
■fe 20, Ryszard Fijałkowski.__________ 1185r

A Drexler, Nowosenatorska 4, fabryka po
dścieli, kołdry watowe i wojłokowe, kapy, 
Materace, pierze, łóżka żelazne. Hygieniczna 

^ata z owczej wełny. 2536r
£>•!•, deski i różne ntensylja do robót kana- 
Plitacyjnych potrzebne, tanio do sprzedania. 
■Zjjad,; Nowosenatorska 4, u stróża. 26082 
binokle, okulary ściśle zastosowane, pier- 
Jwwszorzędnych fabryk, w najnowszych faso- 
£*cli, poleca .najtaniej" optyk Julian Dreher, 
?*Pltalna 6. Niezamożnym od 50 kop. Przyj- 

reparacje. 23902

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 25 wrieinia 18901 

Do sprzedania harmonjum czterogłosowe, 
meble, jako to: szafa do bielizny stołowej, 
apteczka dębowa fornierowana, wieszadło o- 

rzechowe większo, fotel palisandrowy maro- 
quinern kryty, biurko maclioniowe meZkio, 
książki, obrazy, drobiazgi. Wiadomość: Moko
towska Aś 54, mioszk. 8. 26324
rortepian krótki, nowy, biurko, szafy, lu- 
Fstro owalne, obrazy, stół dębowy i inno rze
czy z powodu wyjazdu są do sprzedania. Wia- 
domość w kiosku, Plac Teatralny.____ 26557
rortepian prawie nowy z fabryki Kerntopfa 
Ido sprzedania. Wiadomość: ul. Hoża .'ft 40, 
w mieszkaniu W-ych Kowalczewskich, rano 
od 10—2-ej i po poi, od 4—6-ejl_____ 26656
rortepian o sześciu oktawach za rs. 30 do 
i sprzedania. Wiadomość u stróża, Leszno 
Ał 71. 26036 
rortepian silne.) budowy, 7 oktaw, dobry 
I do nauki, rs. 135, pianino nowe rs. 265. Ja- 
sna 3, Dtltz.__________________ 24906
rortepian i pianino jest do sprzedania lub 
I wynajęcia. Nowy - Świat 12, T. Elwart. 
Przyjmuję reparacje, strojenia. 26817 
rortepian Małeckiego, czarny, krótki, do 
r sprzedania. Ulica Danilowiczowska 4, lom
bard. 26840
rortepian z silnym tonem, krótki, do sprze- 
I dania. Marszałkowska 125, m. 27. 26839
Fortepian mało używany tanio do sprzeda- 

nia. Chłodna 8, mieszk. 3. 26857

Fortepian mało używany do sprzedania za 
rs. 280. Trębacka Jfe 11, m. 10. 26855

rortepian Hofera do sprzedania bardzo do- 
l*bry. Złota 39, m. 40. 26556
rortepian sprzedaję, zamieniam,  wynajmu- 
Tję, reparacje, strojenia przyjmuję. Nowy- 
gwiat 56._______________ 25424
rortepian mało używany do sprzedania. Żó- 
I rawia 43, mieszk. 25. 26394

Garnitur, łóżka, szafy, szeslong, otomana, 
biurko. toaleta, umywalnia. Zielna 24. 26493 

parnitury gotowe, kredensy, szafy, stoły o- 
Obiadowe, łóżko, umywalnie, toalety, otoma
ny, szeslongi. Ceny niskie. Świętokrzyska 5, 
1-sze piętro. 258Ó1  
Garnitur hebanowy, pąsowym jedwabnym 

adamaszkiem kryty, do sprzedania. Hoża 38, 
mieszk. 2,_____________________26379_____
Garnitur machoniowy rzeźbiony, urzędowej 

roboty, dużego fasonu, włosiem wyściełany, 
z powodu wyjazdu sprzedam tanio. Maszyna 
Whelera-Wilsoua rs. 10. Wolska 50, mieszka- 
nia 35. 26605

Jest do sprzedania sakpalto jesienne, futro 
jonatki z kołnierzem karakułowym i dam
ska szuba aksamitna bardzo tanio, w biurze 

pisania próśb, ulica Marszałkowska AS 118, 
róg Złotej.____________________ 26458
Jako amator, do kolekęji kupuję sztychy an

gielskie kolorowane, płacę dobrze. Wiado- 
mość w kawiarni, Senatorska 32,______ 26579
Koń rosły, maśoi karej, powóz, kareta i cho- 

roonta prawie nowe do sprzedania. Ul. Le
szno 83.______________________ 2677r

Kasy ogniotrwałe. J. Mietke. Ulica Niecała 
AS 8._____________________26581

|/asy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u 
ItR. Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r
[Z asa ogniotrwała mało używana większych 
"rozmiarów, za cenę przystępną do zbycia. 
Leszno 53, mieszk. 5. 26437

Kasy ogniotrwałe 2o#/c tańsze od iąnyoh cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24506

Kozetka, dwa krzesła rs. 18. Tapicer, kru
czą, 38.________ __________26837
anarki do sprzedania. Twarda 7, mieszka
nia 20. __________________ 26834

Kontuar i biurko kantorowe masyw dębowe 
do sprzedania. Krakowskie - Przelmieście 
Ji 4, mieszk. 4. 26861

■ ustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
i Lprowincję fabryka Maurycego Silberberga,

Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po
dobnych proszę uważać na dokładny adres: 8 
Rymarska. 25303
| ampy gazowe do sprzedania w zakładzie 
Lgalwanicznym T. Sobolewskiego. Nowose- 
natorska 9. ,_____________ 25813_____

Meble tanio: szafka lustrzana, garnitury sa
lonowe, czarny, orzechowy, fantazyjny, ja
dalnia dębowa, szafy, łóżka, toaleta, otomana, 

biurko, bibjjoteka, lustra i inne. Marszałkow
ska 119, w podwórzu, druga brama, mieszka- 
nia 15._______________________ 25358_____
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho

wy , lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4. 26889

Maszyna Singera nowa tanio do sprzeda- 
nia. Orla 11, m. 40.________ 26455

Meble do sprzedania, garnitur czarny, orze
chowy, szafy, komody, łóżka, kredens, stół 
rozsuwany, krzesła dębowe, otomany, biurka. 

Mokotowska 59, przy Placu św. Aleksandra, 
stróż wekUfc 24292

|U| agazyn mebli Hermana Reiss, Plac Zie- 
IVI lony, Erywańska AS 18, poleca: gustowne 
kompletne urządzenia salonów, buduarów, ga
binetów, jadalni i sypialni, od najskromniej
szych do najwykwintniejszych, we wszystkich 
stylach, podług rysunku, oraz pojedyncze sztu
ki meblowe i lustra. — Ceny bardzo przystę
pne. 2531r

Meble, garnitury: czarny, orzechowy i fanta
zyjny, otomany, szeslongi, sofy, stoły, łóż
ka, szafy, biura, komody i inne bardzo tanio. 

Marszałkowska 117, Myszkowski. 26466

Webie mahoniowe, uireclitem kryte, stół 
ibrzostowy rzeźbiony. Wspólna As 35, mie- 
szkania 6,____________________ 26381

[Uieble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
lllgarnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inno za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie na lewo.________________26875
Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 

szafy, toalety, biurka, łóżka i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedm. 10, ni. 6, wprost św. Krzyża. 26838 
Otomanę i szeslong dobrej roboty sprzedam 

tanio. Miodowa 19, zakład tapicerski. 26879

Otomana, szeslong urzędowej roboty, do 
sprzedania za bezcen. Hoża 11, tn. 9. 2728r 

Ozonol, płyn do odwietrzania pokojów, pra
nia bielizny, nie plami, przyjemnego zapa

chu. Kupujący tuzinami mają rabat. Sprze
daż w składach aptecznych, aptekach, perfu- 
merjach i mydlarniach. Zamieszkanie: Jerozo- 
limska 27, mieszkania 3.________ 269Ir

Pianino do sprzedania z powodu wyjazdu za
rs. 60, Nowolipie Ab 28, m. M 26. 2688r

pasmanteryjno-szmuklerskie wyroby sprze- 
• daję po cenach fabrycznych i przyjmuję ob- 
stalunki Bracka 12, I-sze piętro, front. 23805 
Pianina, duży wybór, do sprzedania i wyna

jęcia w fabryce Jana Dtltz, ulica Elektoral
na JA6.  23219

Pianina najnowszych systemów po cenie 
najprzystępniejszej w specjalnej fabryce

Antoniego Dtltz, Jasna 3.  23684 
potrzebna maszyna piekarska nowa lub u- 
I żywana do odcinania bułek 32 kawałki, z ce- 
ną, Kutno, Piekarnia zdrowia._______26415
nianino nowe, krzyżowe, oraz fortepian naj- 
l nowszej konstrukcji, 7* 1 */* oktaw, do sprze- 
dania, Oboźna 9, m. 4, Fiedler. 26563

r rank Persk>e, angielskie, wojłokowe, fi- 
v?odnik? |10rtj.ery. pokrycia meblowe, cerata, 
* fabrvL’ w’yc‘eraCzki i t. p. pó cenach niskich 

sk|adzie dywanów Kiltynowi- uazOw,ecka 8tJ3a,

U)6 sprzedania meble gabinetowe, szafy, 
fortepian, kufor paryski nowy. Ma- 

** 14. mioszk, 5, 26244
Uw‘®anunond z New-Yorku, Niemoc płcio- 
c-binlOr?z sposoby jej zapobiegania-dr. Krafft- 
NcjQ”! Zboczenia umysłowe na tle zaburzeń 
hie|"ych. Opaczne czucie płciowe. — Oba to 
ty* l.nabycia w administracji „Medycy- 

.-i* Jerozolimska 80, za cenę 2 rs., za 
^*~-^niom pocztowem 2 rs. 50 kop. 23169 
Upt^Przedsmia trzy bryczki i faetonik na 
^iątj0‘ 1 jednego konia. Ul. Leszno M 104,

Rńirko grające z zegarek'antyk do sprzeda- 
wnia. Senatorska 22, m. 12. 26877  
Rilard do sprzedania. Nowy-Świat AS 4, cu- 
<kięrnia,________________________ 26812
kardzo tanio otomana rs. 19. Wspólna 20

i ■'^.Ijilicy, tapicer. 26873
Rkleb wiejski, baranina, sery, zające, kur- 
ł^tytą. Chmielna 15. 26712
jjorożka. dwa chomonta, dwie liberje z nu- 
r-bicrem i opłatą koni zaraz do sprzedania. 
^Mowa 7. 26615 
jP sprzedania palto aksamitne czarne, bar- 
ti^Bo mało używano, kosztowało rs. 120, za 50, 
j,. <*obę niską i szczupłą. Nowogrodzka 31, 

____ 26546
(j® sprzedania otomana, portjery, maszyna 
k l.^my do portretów. Aleje Jerozolimskie 
•jSąjn, 2, 26806

Sprzedania za rs. 200 ogier 4l/2-letnl, 
ę .j ,rie ujeżdżony pod wierzch. Wiadomość 
tyirt .e,}ncE0 8oprykina, w sztabie 3-oj gwar- 
»ks o-8j dywizji piechoty, ulica Mokotow. 
ty-Jj0- 26525

Parasol zostawiony na kolei petersburskiej 
dnia 23 b. m., jest do odebrania za udowo
dnieniem i zwrotem kosztów w mleczarni ste- 

ryllzacyjnąj, Podwale 19, 26820

Pianino prawie nowe rs. 815. Orla 4, miesz- 
kania 14._____ 26649

Pouter 9-mieslęczny, tresowany, do sprzeda- 
nia tanio. Złota 37, m. 22. 2726r

Szeslong za 14 rs., materac z walbharu. Żó- 
rawia As 26, od Marszałkowskiej, u tapi« 
cera, 26422

ęzynel zimowy uczniowski, watowany, tu- 
Odzież mnndur w dobrym stanie do sprzeda
nia. Tamże potrzebne russkie wokabuły do 
„Edypa w Kolonnio" Sofoklesa. Hoża 20, m. 5, 
od 4—6-ej po południu. 26825

Stare skrzypce do sprzedania. Krucza 39, w 
zakładzie felczcrskim._________ 2724r

Tanio dwa używane uczniowskie palta. Ul. 
Przejazd 9, mieszk. 15. 26 <49

Tanio bicykl w lepszym gatunku, mocny, 
mało używany, 50 cali śred., do zbycia. Ka- 
nonja M 28, stróż wskaże, 26684

V, yżły, jeden ułożony, młode, niedrogo oraz 
i żyrandol 3-płomienny gazowy, zgrabny.

Elektoralna 8. 26856

Z powodu wyjazdu do sprzedania za 800 rs. 
meble nowe jedwabiem kryte oraz portjery, 
które kosztowały 1,200 rs. Krucza 5, mtesz- 

kania 2. 25852

Z powodu wyjazdu do sprzedania forfe- 
pian o 7 oktawach Kralla i Seidlera, gar
nitur mebli i szafą, do sukien. Oboźna J* 2, 

m. 54. 26376

Z powodu zmniejszonego mieszkania garni
tur mebli do sprzedania. Chmielna 52, mie- 
szkania 13. 26768

Z powodu wyjazdu meble, otomana, łóżko, 
umywalka z marmurem, rozmaito rzeczy. 
Chmielna 55, m. 25. 26791

Z powodu zwinięcia cukierni do sprzedania 
całe urządzenie sklepowe i różne utonsylja 
cukiernicze. Stare-Miasto Ań 32, m. 6. 26794

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania bryczka (wolant) nowa, 

u rzędowej roboty. Ulica Żelazna Ab 27. 26819 
Żałoby, ubrania pośmiertne, wieńce z szar

fami, poleca zakład pogrzebowy J. Wad- 
czyńskiego, 1’lac św. Aleksandra 14, wprost 
stacji tramwajowej. 26866
/ rubli kanapka, 2 fotele, 4 krzesła, Stół 
*łUi lustro, śliska 53, m. 4, 26470

luteresa handl. i mająt.
apteka do sprzedania z obrotem rocznym rs. 
ft-.',000, w bogatej miejscowości w kutnow- 
skiem, doktór na miejscu. Wiadomość: Wopól- 
aa A 69, mieszk, 5r 258b»

n

Anonsowe szyldy mcęą być przybite w tro 
jakich rozmiarach nja murowanym parkanie 
w najpryncypalniejszym punkcie miasta. Po

rozumieć się: Świętokrzyska 12, w kantorzt 
węgla._______________________ 26329
dystrybucja z maberjałami piśmiennemi d< 
Usprzedania. Oferty pod .Dystiybucja’ 
przyjmuje Kurjer. ■ 26800
Do odstąpienia sklepik spożywczy, ko 

rzystny, z powodu, zmiany interesu. Mazo- 
wiecka Afe 6,____________________ 25988

Do wydzierżawienia w każdym czasie w
Ciechanowie przymiejska osada, składająca 

się z wiatraku, 10 mórg dobrej ziemi i domu 
z zabudowaniami gospodarskiemi, za niską ce
nę. Wiadomość: Piękna 46, mieszkania 2, od 
godz, 4—7-ej wiecz, lub na miejscu. 25987’ 
Do sprzedania w całości lub częściowo 2« 

margi gruntu pod samą Warszawą, w osa
dzie Sielce, za rogatką belwederską, z zabudo
waniami murowanemi i drewnianemi, wynaj- 
mowanemi na letnie mieszkania. Wiadomość 
u właściciela, Hotel Europejski Al 105, od 
godziny 2-ej do 3’/a po południu i do 10-ej 
rano,  25068

DO sprzedania dwa magle z powodu wy
jazdu w dobrym punkcie. Ulica Tamka

M 40.________ _______ ________ 26763

Do interesu przemysłowego potrzebny pra
cownik lub pracowniczka z kaucją 1.000 do 
1,500 rs., hypotecznie zapewnionych. Wiado

mość: Krakowskie-Przedmieście 19, pierwsze 
piętro, między 1 a 3-ią. 26771
nystrybucja z kantorem pism, egzystująca 
Ulat 26, jest do sprzedania. Ulica Świętojań- 
ska M 6.______________________26106
nystrybuoja, materiały piśmienne i galan- 
Uterja, egzystująca lat 42, jest do sprzeda
nia. Nowy-Świat M 44 pod „Małym Tur 
kiem." 26822

Jest do sprzedania sklep spożywczy. Leszno 
Je 33, mleczarnia. Tamże potrzebny jest ko 
repetytor za obiady.___________26822

Jest do odstąpienia szynk na dobrych warun
kach za Nowym Dworem, w Pomiechówku 
z wszelkiemi utensyljami, w dobrym pun 

kcie. 26818

Kawiarnia do sprzedania. UL Swiętokrzy- 
ska X 20.________________ ■ 26721

j/upiec znany w szerokich kolach handlo- 
llwych i odpowiedzialny, poszukuje pożyczki 
rs. 5,000 do zwrotu na każde żądanie. Oferty 
uprasza się składać w kantorze Kurjera War
szawskiego pod lit. A. B. 5000. 26357

1/onkurencja’, kantor przewozowy, Plac 
„ftZielonyll. Podejmuje się przeprowadzek, 
ekspedycyj i odbiorów kolejowych i poczto
wych, uskutecznia wszelkie przewozy i opa
kowania. Na składzie skrzynie i pudełka po
cztowe. 2642r
1/orzystną administrację powierzę za kau- 
Itcją rs. 300. Śliska 9, m. 13._________ 26802
Ifolonja do sprzedania w bliskości Warsza- 
ftwy, szosa do samego miejsca, kolej dochodzi 
nadwiślańska i terespolska. Wiadomość w kio
sku, Senatorska róg Miodowej. 26558
nijajątek ziemski, położony przy szosio, 13 
li! wiorst od Piotrkowa, 18 włók, w tem 3 włó
ki łąk, do sprzedania po 2.700 rs. włóka. Zie
mia w 3 * * * */, pszenna, mieszkanie wygodne, oto
czenie przyjemne. Wiadomość: Jankowski, 
Warszawa, Niecała 7. 2508r
Majątek nie obdłużony, bez Towarzystwa, 
lii w szacunku 180,000, do zamiany na dom w 
Warszawie lub majątek, chociażby obdłużone. 
Oferty w kantorze Kurjera sub 180.000 adwo
kat________________ _________ 26294
Magle do sprzedania. Wiadomość: Żórawia 
ITIAś 6. 26574
Magle do sprzedania za przystępną cenę. Ul. 
Iłl Sienna AS 13. 26457

Magle do sprzedania w dobrem miejscu z 
"I przy czyny wyjazdu. Ulica Marszałkowska 
li 77. 26596

Magle do sprzedania. Ulica Muranowska 
Mas 40, W77

  

Miodowa 15. —  
nofriabne r>. 6,000 na dobra w gub. war- 
Pszawskią). Wiadomość w kancelaąji rejenta 
Olszowskiego. 2b636
nralnia „Teresy” io sprzedania. Marsza!-
Pławika 164. 26774

Magle do sprzedania. Wiadomość ul. Współ-
ninaJfeP.____________________ 26816
Magle do sprzedania. Wiadomość: Nowoli-
Hlpie M 18.__________________ 26847

Magle do sprzedania. Wiadomość: ulica
Chmielna Aś 28. ________ 222Z2—

Mleczarnia z wyrobioneml gospodami do 
sprzedania. Wspólna Ai 20. 26255

Magle wiedeńskie do sprzedania zaraz. Ul. 
Elektoralna -V 19. 26807
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nobię krawiecczyznę, bieliznę, koszule od
1110 kop: Leszno 63, m. 16. 26755

ekiep na kawiarnię, pokój, kuchnia, 25 rs. 
U miesięcznie, lodownia, stajnia, wozownia do 
wynajęcia. Śliska 50.  26844
Salon-lub 2 pokoje eleganckie, z meblami, 

życiem lub bez, do najęcia. Złota 16, m. 5,' 
blizko Marszałkowskiej.________ 26862_____
Skład do wynajęcia. Jest do wynajęcia za

raz obszerny skład z górą. Wiadomość u 
stróża, Miodowa AA 18. 26638

Od rubli 3—5 wykończam suknie damskie, 
podług najnowszych modeli paryzkich i wie
deńskich. Stefan ja K. Nowy-Świat -40, pier- 

wszo piętro od frontu.2ó98r

Pctrzebne do kompletu dziecinnego lekcyj 
tańca dwie pary. Nowy-Świat Jś 61, mi* 

szkania 25. 26829

W drukarni Kuriera Warszawko.-Plac Teatral»y Nr 473c (nowy 9.) ĄoBBoaeno Bapraaaa !3 (25) CeHTaópa 189° r'
Redaktor Franciszek OlsaawaM-Wydawcy Wacław Sarmanawakii Antoni Pietkiewicz (Adam pRigfe

Q pokoje, przedpokój, kuchnia, suche, ciepłe 
018 rs. miesięcznie, jest wodociąg, zlew; tam
że stajnia, wozownia do wynajęcia. Śliska
X 50/ 26843

Za bardzo przystępną cenę jest do sprzeda
nia w mieście Siedlcach dom z oficyną i ob
szernym ogrodem. Wiadomość na miejscu u p. 

Makowskiego, przy ulicy Stodolnej. 26443

pztery pokoje, przedpokój, kuchnia, front, 
LiMarszałkowska 136, blizko ogrodu Saskiego 
do wynajęcia, 3-e piętro, 460 rocznie. Wiado
mość: Widok 20, mieszkania 3. 26762

nokój z balkonem, meble, samowar, usługa. 
I Na żądanie fortepian. Marszałkowska 67, 
mieszkania 9. 2735r

A klep spożywczo-dystrybucyjny do odstąpię-
Unia zaraz zHowarem lub bez. Ul. Senator
ska 4. 26783

Dla francuzki pokój umeblowany; tamże dwa 
łóżka do sprzedania. Leszno 51, miezka- 
nia 3. 2679r

Potrzebne 2 pokoje, przedpokój i kuchnia, 
w okolicy Marszałkowskiej lub Nowego- 
Światu. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 

ę. R.  26544

Oklep duży z wielką szybą wystawową, 
U trze ma przyległemi pokojami, zlewem, wo
dociągiem i trzema wejściami, po składzie po
ścieli i kołder, od 1-go października do wyna
jęcia. Nowosenatorska M 4, wiadomość u 
stróża. 25786

Lokale.
■ Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
P .Trębacka 11. Filja Nowy-Świat 12. —Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

Osoba z patentem konserwatorjum poszukuje 
lekcyj u siebie lub na mieście. Oferty upra
sza się składać na pensji p Sikorskiej, Mar- 

szałkowska 153, pod literami E. S. 26468 
nokój umeblowany z osobnem wejściem i 
I balkonem, na pierwszem piętrze od frontn, 
do wynajęcia od 1-go października. Nowy- 
Świat 4Ó. Może być samowar i usługa. 2696r

Do wynajęcia od św. Michała w domu pod 
Jś 37/1582D w Alejach 'Jerozolimskich ta
nio dwie obszerne murowane stajnie z górami, 

mogą być użyte na składy. Wiadomość tamże 
u rządcy domu.26512

Lokal 9 obszernych pokojów, etc., w domu 
z ogrodem, do św. Jana, do najęcia. Ulica 
Warecka JA 10, mieszkania JA 4. Cena 250 

rs. kwartalnie. 26331

Na skład węgli plac z kantorkiem do wyna
jęcia, gdzie już byr skład węgli, oraz staj
nia i wozownia na dorożki lub też dla furma

na od 1-go października 1890 r. Ulica Pańska 
Aft 90. 26288 Nowa pracownia poleca wszelką bieliznę go* 

tową, oraz przyjmuje obstalunki z własnych 
i powierzonych materjalów. Ogrodowa 25, 

mieszkania 12. 26865

nuży pokój do wynajęcia (bez mebli) od 
Ul października, dla osoby starszej, akura- 
tnej i spokojnej. Marszałkowska 88, mieszka- 
niz 13. 26792

Młoda osoba potrzebująca pomieszczenia i 
opieki, może znaleść takowe przy familji, 
w okolicach placu św. Aleksandra, na żądsnie 

z fortepianem i konwersacją francuzką. Bliż
sza wiadomość w księgarni Gieysztora, Aleje 
Jerozolimskie A-> 58. 26105

Z powodu nagłego wyjazdu Jest do sprzeda
nia sklep kolonjalny z dystrybucją w do
brym punkcie, za bardzo umiarkowaną cenę. 

Wiadomość w Biurze ogłoszeń, ul. Senator
ska 26. 2675r

Lampy błyskawiczne najlepsze, z gwarancją 
za _dobroć, od skromnych wiszących po 
rs. 4.50, do najwykwintniejszych salonowych 

i jadalnych, poleca najobfitszy magazyn lamp, 
szkła i porcelany Franciszka Kozłowskiego, 
dawniej W. Podgórski, Rymarska .V 7, w 
Warszawie, przyjmuje się do reparacji i odno
wienia lampy błyskawiczne i różno starszych 

.systemów, Nafta najlepsza na garnce z raba-. 
tern i beczki z dostawą. Cylindry francuzkie | 
ogniotrwałe. 2474r

Jest do wynajęcia pokój z przedpokojem i al
kową, umeblowany, z pianinem i usługą, dla 
osoby przyzwoitej, lubiącej spokój i porządek, 

na 1-em piętrze od frontu. Krakowskie-Przęd- 
mieście H 18, od 1-go października r. b. 26612

Oklep spożywczo-kolonjalny wraz z mieszka- 
dniem, w Łodzi, na prynCypalnej nlicy, w 
miejscowości fabrycznej i bąrdzo zaludnionej, 
z powodu wyjazdu do'odstąpienia na barda* 
dogodnych warunkach. Adres wskaże szwaj
car hotelu Wiedeńskiego lub listownie, Er
win, poste restante w Łodzi. 26580

■j araz do sprzedania sklep spożywczo-pro- 
£ duktowy i dystrybucyjny. Wiadomość: Be
dnarska róg Krakowskiego-Przedmieścia, w 
sklepie farbiarskim.26868

Na pierwszem piętize 5 pokojów z balko
nem, przedpokój i kuchnia, zlew, wodociąg, 
łazienka, dwie spiżarki do wynajęcia od 1 paź

dziernika. Żórawia Aś 28. wiadomość na miej
scu. 2722rRubli 2,000 do wypożyczenia na pierwszy 

numer hypotoki domu w Warszawie lub o- 
kolioach Warszawy. Nowogrodzka Jś 21, mie
szkania 13.26811

Pralnia Nowickich, Chmielna JA 18, Wielk*
43, Marszałkowska 136, przyjmuje bieliznę 

do prania, po cenach możliwie niskich. 26586

nokój do wynajęcia dla emeryta lubiącego 
l spokój. Nowogrodzka 18, m. 9. 26888
nokój z kuchnią lub bez takowej potrzebny 
I do odnajęcia dla osoby samotnej, lubiącej 
czystość. Adresy przyjmuje kantor Kurjera 
W arsz. pod literami F. P. 2721r

Abiady prywatne, wyborne 25 kop. Nowy* 
UŚwiat 62, m.,25._______ 26831 _
Osoba młoda, posiadająca kompletnie krój

i krawiecczyznę, uczy kroju i krawiec-zy* 
zny po pensjach, zakładach i domach prywa
tnych. Oferty pod lit. P. T. w Kurjerze. 26572

Abiady prywatno na świeżem maśle. Nowo* 
Ugrodzka 14, m 4, 26268

Pracownia E. Kędzierskiej, ulica Ślisk* 
JA 4, przyjmuje do roboty suknie, okrycia 
żakiety i t. p. w zakres toalety damskiej wcho* 

dzące i wykończa takowe starannie i z gustem* 
po cenach umiarkowanych?26477

Trzy pokoje umeblowane, frontowe, balkon 
kuchnia z wygodami, do wynajęcia od 
1-go października do lipca. Wspólna 16—8, 

od 12-ej do 1-ej.. ' . 26360_____ '

Abiady prywatne i stołowanie od 12-ej do 
U2-ej; tamże są rzeczy do sprzedania z syol- 
rej ri*^‘* Grzybowska 56, m, 6, 26554

Do wynajęcia w Alei Ujazdowskiej pod
M 6, dwa mieszkania po 8 pokojów, na 1-m 

piętrze i 8 pokojów napąrterze, z ogródkiem. 
W mieszkaniach jest gaz,*waterklozety, wan- 
ny, prysznice. 2515r

AdreS: Petrych, Rymarska 2
lana, fajans, szyby do okien._____________

Ł kuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy, 
R potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zao
patrzona utensyljami gwarantującemi zdrowie 
położnic, udziela porad swojej specjalności. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne. Chłodna 24. 24692

Pracownia wykończa suknie od 3-ch rubli* 
Przyjmuje w kamis używane do sprzedani** 

Freta 4, m. 7, wprost Długiej. 26759

Pomieszczanie dla nauczycielek, z cało- 
dziennem utrzymaniem. Krakowskie-Przed- 
mieście 38, m. 24.24338

Do wynajęcia każdego czasu pracownia 
dla artysty-malarza, 1 pokój na 2-m piętrze. 
Oboźna 5, gdzie lecznica.26048

akuszerka Karpińska, przyjmuje panie na 
H słabość lub na kuracje, cena przystępna. 
Elektoralna AA 19. 24289

nuchliznę koniom rozpędza jedynie Austral* 
i skio mydło restytucyjne. Mierosławski* 
Elektoralna 5._________________ 2596r
przyjmuje wszelką bieliznę do prania p« 
l cenach najniższych. Nowogrodzka Jft 9* 
mieszkania 21;—tamże jest osoba, która poszu
kuje miejsca jako praczka w dużym domu* 
przeważnie gdzie jest dużo męzkiej bieli’ 
zny. 26860

Mops zaginął, nagroda. Mazowiecka AA 4,0 
szwaj cara. 26805__

RT-amka miejska, młoda, za rogatką Czerni* 
Hi kowską JA 10 domu, lampucera. 2 1760
Magrody rs. 5. Dnia 18 września r. b. wie- 
Ftczorem, w przejeździć z dworca kolei Warsz.* 
Wiedeńskiej na ulicę Podwale Ai 18, zgubiono 
sakwojaż ręczny mały, skórzany, w którym 
znajdowało się: 2 kwity ubezpieczeniowe, 
1 fracht zwyczajny, gotówki około 35 rs., p?’ 
częk kluczy i inne drobiazki. Łaskawy zna
lazca raczy odnieść na Podwale Aś 18, ni. Ai 11, 
za powyższą nagrodą. 26508

Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, wodociąg, 
zlew, wśród ogrodów. Smolna 19. 26810

Tylko uczciwemu lokatorowi ładny pokój 
odnajmę. Marszałkowska 105, ni. 5. 26746

W okolicy placu Teatralnego wynajmuję 
1, 2 lub 3 pokoje, na żądanie usługa, opał

i obiad. Ul. Daniłowiczowska 8. 26832

Złota 25. Od frontu 5 pokojów, waterkloze- 
tern, łazienką i innetni wszelkiemi wygoda

mi , do wynajęcia od 8 października. 26740

Z osobnem wejściem pokój umeblowany 
lub nie, usługajiamowar, może być z życiem.

Marszałkowska M 149, m, 11. 26813

WGundelach, Nowy-Świat 60, pracowni* 
.sukien i okryć damskich wykonywa obst*' 
lunki elegancko, podług ostatniej mody. Cen' 

umiarkowane. 25052 x
Ważne. Nowo otworzona lwowska pr*]’’.’,* 

bielizny, ulica Marszałkowska, róg W’ 
czej JA 77. Przyjmuję i wykończam jak n*J 
staranniej wszelką bieliznę na czas oznaczony 
po cenie najmożliwszej, przeto upraszam »* 
nownych pp. łaskawie, o względy na moją 
cownię, ja dołożę wszelkiej staranności od 
szczenią bielizny nie używając chlorku* 
Z uszanowaniem A. Niedzielska. 26764^ 
i jlyżymaczki specjalnie reparuję najtanł^; 
W Z gwarancją roczną, oraz i maszyny do 
cia. Fabryka galanterji metalicznej Emanu 
Gołaszewskiego. Chłodna 21. 26793 , 
Załatwiam przeprowadzki, odpolorowy*’^ 

meble i wszelkie reparacje bardzo tan 
Stolarz. Solec Aft 89, m. 8. 264

‘jądane jest mieszkanie, złożone z 4 lub 5 u
Łpokoi elegancko umeblowanych, w okoli- 

I each Jerozolimskiej, Kruczej, Nowogrodzkiej, 
■ Źórawiej, Marszałkowskiej lub Nowego-Świa- 
I tu, na czas od 1 listopada do 1 maja. Proszę 
i’zgłaszać się z ofertami listownie: gub. War- 
i szawska. Błonie, do właściciela majątku Ro- 
i hale. 26773

3 4, 5 pokoi od frontu, z balkonem i w o- 
,grodzie, z werendą, ,na I m piętrze, ceny 

i zniżone. Leszno 82. 26744

Akuszerka przyjmuje panie na słabość lub 
kurację, w oddzielnym lub wspólnym poko
ju. Ceny nizkie. Przyjmuję zamówienia, u- 

dzielam porad swojej specjalności. Krucza 
JA 88._______________________ 26836

Akuszerka przyjmuje na słabość, kurację, 
czas dłuższy bez legitymacji, umieszczenie 
dziecka, ceny przystępne. Chłodna 21. 26854

Rubli 3,000 do 10,000 do -wypożyczenia na do
my w Warszawie. Wiadomość: Krucza 23, 
mieszk. 9, od 3—5-ej. 26561

Skład węgla do sprzedania. Sienna Jfc 66, 
mieszk. -M 17. 26679

___ -i ------ Loc* 
zgubiony został medaljonik złoty, z w 
/gramem J. F., z fotograf) ą damską wewnV, 
Łaskawy znalazca zechce zwrócić zgupe 
Leszno 44, m. 3, za wynagrodzeniem jesi 
kowego żądać będzie. 26775.—
Znaleziono w końcu zeszłego tyF°dn'*eii>* 

ulicy Żelaznej paczkę z damskiem ubrań 
Złota 44, m. 10. _________
/. r rubli nagrody, za odniesienie s*^b|i, 
*ł01istu zastawnego ziemskiego na iwu.o6;8* 
bez,talonu i kuponów, serji V lit. E‘ 
Wilcza 53, mieszkaniajld. 26* oj^

6 i 5 pokoi do wynajęcia. Chmielna Jft 13, 
na drugiem piętrze, front, wszelkie wy- 
gody. ______ 26080_____

6 pokoi na 2-m piętrze do wynajęcia. Ul.
Chmielna 14, u właściciela domu. 26881

Ikiniesśenśa rozmaite,
akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie- 
R wająće się słabości z umieszczeniem dziecka. 
Ulica Elektoralna Ai 20._________26464_____
Adret: Petrych, Rymarska 2.—Szkło, porce

lana, fajans, szyby do okien. 2131r

ępecjalna fabryka gorsetów hygienicznych 
UJózafiny Knoff, Marszałkowska 141, wproś4 
ul. Rysiej. Wyrób gorsetów we wszelkich ga
tunkach i w najnowszych fasonach paryskiebt 
fiszbinowe od rs. 2. 25867

Sam lub ktoby wiedział stałe zamieszkani* 
pana Nawrockiego, byłego zarządzając*?9 
dóbr Bleszno, następnie Zaborów, raczy oso

biście lub listownie wskazać adres na ulit* 
Wspólną JA 33, rządcy domu. 26316^ 
Tanio wykonywam ze srebra całe wyprą**! 

ślubne, zastawy stołowe, sztućce deserów* 
sztućce dziecinne (na pamiątkę chrztu) or»* 
odnawiam i reparuję Staro przedmioty sreb£ 
be. W. Birkowski, złotnik, ul. Podwale Jś 201 
w podwórzu na dole. 26200

cprzedapi skjep mydlarski. Wiadomość: 
Ukiesk, Nowy-Swiat róg Alei Jerozolim- 
skiej. 26487

Sklep do sprzedania. Wiadomość: Topiel 
.*12.____________________ 26475

Salon o trzech oknach, z umeblowaniem jest 
do odnajęcia z usługą i samowarem, na żą
danie z calodzienpem utrzymaniem. Marszał

kowska od ulicy Świętokrzyzkiej 44, miesz- 
kania 12z __________________26307_____ _
Salonik o 2-ch oknach, z gabinetem od fron

tu, na 1-m piętrze, ze wspólr.em wejściem, 
do wynajęcia zaraz lub od 1 października. 
Senatorska 22, m. 12. 26427

Pokój z pianinem do egzercytowania, dla płci 
żeńskiej przy małżeństwie. Mokotowska 59, 
mieszkania 3.__________________26815_____

Pomieszczenie dla panienki inst. muzyczne
go łub zakładu naukowego, z konwersacją 

francuzką i muzyką. Nowy-Swiat .62, mie
szkania 25. 26830

Pomieszczenie dla przyzwoitej panienki 
przy rodzinie. Krucza 31, mieszk. 7, od 12-ej 
do 4-ej, ________26465_____

Pomieszczenie dla jednego małego chłop
czyka szkół prywatnych, opięjca najzupeł

niej rodzicielska, z korepetycją i muzyką od 
250 do 300 rs. Złota 7/9, mieszk, 65. 2655

oklep wiktuałów przy ulicy Podwal M 27 
Qz powodu zgonu męża do odstąpienia każde
go czasu. Dzisiejsza właścicielka posiada go 
lat 10. 26091 
r*ą do sprźefiania magle wiedeńskie w do- 
ubrym stanie z powodu wyjazdu. Ul. Święto- 
jerska JA 26.•26785

Poszukuje się do nabycia majątku w połu
dniowo-zachodnim 1 ub w północno-zachodnim 
kraju, wartującego od 100 do 235 tysięcy, nie 

licząc długu bankowego. Kijów, Prorezna 
N. P. Dobrynin. 24790

Rubli 1,000 potrzeba do rozwinięcia intere
su, procent stosowny, gwarancja pewna,

Wiadomość! Oboźna As 7, mieszk. 9. 26809

nokój meblewańy, pierwsze piętro, dziesięć 
I rubli miesięcznie. Marjensztadt JA 4, 26841 
Pokój przy familji, zaraz do wynajęcia. No

wy-Świat 57, m. 10. Na żądanie mocą być 
domowe obiady^ —*■ 26849

Pokój na 1-m piętrze, z meblami lub bez.
Może być z całodziennem utrzymaniem. 

Złota 44. m. 10.__________________26801
nokój frontowy, z meblami lub bez. do wy- 
I najęcia tanio. Żelazna J6 78. 26743

oklep speżywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Uniu. Ul. Wili-za JA 53. 2725r
Oprzadaję sklep dystrybucyjno-spożywczy. 
UWiadojłosć w sklepie, Wilcza 24. 26742
oklep spożywczo - dystrybucyjny sprzedam 
tjz powodu wyjalzdu; z pieczywa więcej niż 
komorne. Wiadomość: ulica Nowy - Świat 
Jś 8. _________________________26808
S spożywczy wraz z dystrybucją do

dagia. 'Wiadomość: ul. Długa JA 20, 
res tauracj a. ______________ 26600
OklÓp”włktuałów z mieszkaniem niedrogo 
ydo sprzedania. Śliska 12._________ 26352
Sklep snożywczoędystrybucyjny przy pryn- 

cypalMj ulicy doląprzedania. Wiadomość:
Krucza 3^, mieszk. *18.26391

akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie- 
Mwajaoe się słabości, z umieszczeniem dziecka. 
Ulica Elektoralna JV 20. 26853
akuszerka b. starsza instytutu położniczego 
Aprzyjmuje panie spodziewające się słabości 
bez legitymacji, słabość, umieszczenie dziecka 
15 w., radzi w zakresie swej specjalności. Złota 
16, miesłzkania 4. 26863
a R. M. Dzika 56, m. 7, przyjmuje wszel- 
A.kio roboty w zakres krawiecćzyzny dam
skiej wchodzące; — tamże potrzebna uczen
nica. - 26858
noas i strusie pióra najnowszych kolorów 
Dsą w fabryce strusich piór. Ulica Długa 
JA 51. 26823
nez prócia w całości sak-palta, szynele, 
Upalta watowe, futra, okrycia farbuje i pie
rze farbiarnia przy nlicy Nowo-Żytniej AA 20, 
(dom własny), oraz filja na Bednarskiej M 21. 
Istniejąca tamże pracownia robi suknie tanio, 
elegancko, podług paryzkich żurnali. 26068
piesia, majster, przyjmuje roboty z mate- 
Lrjalem i z powierzonego po cenach niskich. 
Solec 89, Thieme. 26159
phory umysłowo, aby nie gwałtowny może 
Umieć pomieszczenie na kurację w domu pry
watnym, utrzymanie, wygody i opieka, pod 
tym względem bardzo praktyczne zapewnia 
się. Oferty składać w kantorze niniejszego 
pisma pod „Chory." 26778
phińskie i japońskie nadchodzące nowe to- 
Uwary, oraz oryginalną wyborową chińską 
herbatę, z ustępstwem rabatu, począwszy od 
dziesięciu funtów, poleca Edward Coqui,'ul. 
Wierzbowa JA 6. 24729 ,
pxsiccator zastępuje olejne farby, prakty- 
Cczniejszy, tańszy. Broszurki bezpłatnie, 
Ritter. Królewska. 2396r

reburf." Skład nafty, i benziny russkiej 
, I Najwyżej zatwierdzonego towarzystwa 
Braci Nobel. Marszałkowska 132. Garniec 
28 kopiejek z dostawą do mieszkań. 26787
i/rawiec męzki przyjmuje wszelkie obsta- 
Rlunki, wykończa starannie, piedrogo. Mar
szałkowska 94. 25850
|/aw$ doskonałą od 50 kop. za fuut, rodzenki 
Rod 12 kop., migdały od 35 kop., herbatę K. S. 
Popowa, Klimuszyna, S. Perłowa i Szumilina 
oraz wzzelkie inne towary w dobrym gatunku 
po cenach przystępnych. Wina russkie, czyste 
i przyjemno w smaku, od 35 kop. za butelkę, 
poleca handel win i tow. kol. L. Bieleckiego, 
Zielna 1, róg Chmielnej. 26782


